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Sayın Bakanımızın İtalyan  "La Republica" gazetesinde, "Türkiye´nin 
Farklılıkları AB İçin Zenginliktir" başlığı altında yayınlanan makalesinin 

Türkçe tercümesi, 13 Haziran 2007 

 

Türkiye ve İtalya, Akdenizli kimlikleri sayesinde birbirini anlayabilen ve 
dünyadaki gelişmelere karşı yaklaşımları kesişen iki ülkedir. Ülkelerimiz, 
Avrupa tarihinin kritik dönemlerinde belirleyici rol oynamışlardır. Büyük 
medeniyetlerin ve imparatorlukların mirasçıları olan milletlerimiz arasında 
daima içten bir yakınlık ve sıcaklık mevcut olmuştur.  

Roma ve İstanbul şehirlerinin yedi tepe üzerinde kurulmuş olmaları bu yakınlığı 
simgeleyen hoş bir tesadüftür. Geçen yıl diplomatik ilişkilerimizin kuruluşunun 
150nci yılını kutladık. Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı dostum Sayın 
Massimo D'Alema'nın 12-13 Haziran 2007 tarihlerinde Türkiye'ye yapacağı 
ziyaretin de ülkelerimiz arasında karşılıklı anlayış ve işbirliğini daha da 
güçlendireceğine inanıyorum.  

İtalya ve Türkiye ekonomileri birbirleri için vazgeçilemeyecek işbirliği 
ortaklarıdır. Ekonomik ve ticari ilişkilerimiz, özellikle Türkiye'nin AB ile 
Gümrük Birliği'ne girmesinden bu yana parlak bir tablo sergilemektedir. 
Ülkemizde 1988 yılında sadece 17 İtalyan firması faaliyet gösterirken, bu sayı 
2006 yılında 450'yi aşmıştır. Yatırımları bulunan bu firmaların yarıya yakının 
son 4 yıl içinde kurulmuş olmasının, ülkemiz ekonomisinin son dönemde 
gösterdiği gelişmenin bir işareti olduğunu düşünüyoruz. AB üyeliği yolunda 
olumlu ekonomik gelişmeler kaydeden Türkiye'de daha fazla İtalyan yatırımı 
görmek istiyoruz.  

Dünyamız hâlihazırda hassas bir dönemden geçmektedir. Mevcut çatışma ve 
ihtilafları, medeniyetler ve dinler arası karşıtlık temelinde algılama eğilimi 
bugün maalesef yaygındır. Bu yanlış algılama ve değerlendirmeleri düzeltmek 
ve doğruları geçerli kılmak, gerçek bir diyalog ve işbirliğini geliştirmek, uzlaşı 
kültürünü yaygınlaştırmak bizlerin gelecek nesillere karşı borcudur. Elbirliği ile 
özellikle sivil toplumun katkı ve desteğiyle bu görevlerin üstesinden 
gelebileceğimize inanıyorum.  

Evrensel değerler üzerine inşa edilmiş bir medeniyetler beşiği Avrupa, dünyanın 
diğer uluslarına örnek teşkil etmektedir. Bu anlayışla, AB üyeliği Türkiye için 
stratejik bir hedeftir. Ve bu istek günlük hayatın her alanına evrensel standart ve 
uygulamaları getirecek büyük bir reform hareketinin parçasıdır. Türkiye'nin 
Avrupa yolculuğunun Türk halkının akılcı bir seçimi olduğunu ve tam üyelik 



hedefiyle çıktığımız bu yolda başka bir seçeneğin mümkün olmadığını bu 
vesileyle söylemek istiyorum.  

Hükümetimiz Kasım 2002'de göreve gelmesinin ardından geçtiğimiz 50 yıla 
kıyasla reform alanında önemli başarılara imza atmıştır. Gözlemciler Türkiye'de 
birkaç yıl içerisinde gerçekleştirdiklerimizi sessiz bir devrim olarak 
nitelendirilmektedir. Modernleşmenin tek yolu reformlardan ve eksikliklerimizi 
açık yüreklilikle belirleyerek üstesinden gelmekten geçmektedir. Tabii ki, 
çıktığımız bu yolda hedeflediğimiz noktaya henüz varmadık. Ama çok önemli 
dönemeçleri ve keskin virajları arkada bıraktık.  

Bu bağlamda, Avrupa Birliği'nden beklentimiz çıktığı bu yolda Türkiye'nin 
hevesini kırmamasıdır. Bu süreç kolay bir iş değildir. Türkiye'nin AB ile 
bütünleşmesi tüm siyasal, ekonomik, kültürel ve bunların da ötesinde stratejik 
sonuçlarıyla kıtamızın sınırlarını aşan önemli bir projedir. Türkiye'nin üyeliğinin 
Birlik için sağlayacağı avantajlar AB'nin geleceğine ilişkin vizyonuyla da 
yakından ilgilidir. Türkiye'nin AB'ye tam üyeliği sadece Avrupa'da barış ve 
istikrarın korunmasına katkı sağlamayacak, aynı zamanda paylaştığımız ortak 
Avrupa değerlerinin geniş bir bölgeye yayılmasına da imkan tanıyacaktır. 
Avrupa birikimler, gelenekler ve kültürlerin kaynaştığı bir çeşitlilik ve bir arada 
yaşama projesi olmalıdır. Bu nedenle, Türkiye'nin farklılıkları esasında bir 
zenginlik kaynağı teşkil etmektedir. Bu farklılıkların artı değerler sayılması 
doğru olacaktır. İtalyan halkının bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da 
Türkiye'nin AB'ye üyelik sürecini aynı kararlılıkla desteklemeye devam 
edeceğine ve ilişkilerimizin çok boyutlu olarak örnek teşkil edeceğine 
inanıyorum. 



 

Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül'ün 9 Mayıs 
Avrupa Günü Vesilesiyle Yayınladıkları Mesaj, 8 Mayıs 2007 

 

Avrupa Birliği bugün dünyanın birçok bölgesi ve ülkesi için bir ilham 
kaynağıdır. Bundan elli yıl önce bu yolculuğa başlama cesaretini gösteren 
vizyon sahibi liderler geride olağanüstü bir miras bırakmışlardır.  

Demokrasi, özgürlük ve barış temelleri üzerine kurulan bu büyük projenin 50. 
yıldönümünde, mevcut belirsizliklerin üstesinden gelmek ve Avrupa’nın gelecek 
nesillerine ümit vermek için bu yıldönümünden kuvvet almak gerekmektedir.  

21. yüzyılın sınavları Avrupa Birliği’nin daha geniş bir vizyon benimsemesini 
gerektirmektedir.  

Bu çerçevede, genişlemenin önemini azımsamak yanlış olacaktır. Berlin 
Duvarı’nın yıkılması, Avrupa Birliği’ni liberal demokrasinin değerlerini 
benimseyen yeni üyelerle ödüllendirmiştir. Her yeni üye Birliğin kültürel 
çeşitliliğine, değerlerine ve her şeyden önemlisi geleceğine ilişkin vizyonuna 
eşsiz katkılarda bulunmuştur.  

Ortak sorunları ele almak üzere çeşitliliği zenginlik, hoşgörü ve karşılıklı 
anlayışı bir yaşam biçimi, dayanışmayı da davranış kuralı olarak benimseyen bir 
kültür Türkiye tarafından paylaşılan bir yaklaşımdır. Bu kapsayıcı düşünce tarzı, 
sadece Avrupa için değil, Avrupa’nın da ötesi için bir örnek teşkil etmektedir. 
Bu açıdan, Türkiye’nin sağlayacağı önemli katkılar mevcuttur.  

Türkiye, Avrupa Birliği’nin daha geniş bir coğrafyada ve hatta dünyada daha 
barışçıl, istikrarlı, uyumlu ve refah üreten bir ortam yaratılmasında üstleneceği 
role büyük önem atfetmektedir.  

Bu anlayışla, Türkiye müzakere sürecinin başarıyla sonuçlandırılması amacıyla 
elinden gelen gayreti göstererek Avrupa mimarisinde hak ettiği yeri alacaktır. 
Bu bağlamda, AB’nin de mevcut taahhütlerine bağlı kalmasını bekliyoruz.  

Avrupa kıtasında demokrasi ve barışın sürekli kılınması amacıyla bütünleşmeyi 
bir gereklilik olarak değil, bir sorumluluk olarak görmek gerekmektedir. Bu da, 
ancak, Avrupa’nın ortak değerler etrafında birleşmeyi arzu edenleri 
kucaklamasıyla mümkün olabilecektir.  



Küreselleşme çağında Türkiye ve AB’nin bu tarihi misyonu gerçekleştirme 
görevleri bulunmaktadır.  

Kendilerine özgü özelliklerinden vazgeçmeksizin Avrupalılar barış içinde bir 
arada yaşamayı öğrenmişlerdir. Bizim Avrupa vizyonumuz birlik ve 
beraberliğin teşvik edilmesi ve çeşitliliğe saygı duyulması yönünde tecelli 
etmektedir. Bu, Avrupa’ya daha güçlü bir siyasi, ekonomik ve stratejik boyut 
getirmenin yanı sıra aynı zamanda, her üye ülkenin sesinin daha güçlü bir 
şekilde duyulmasına imkan sağlayacaktır.  

Bu vesileyle tüm vatandaşlarımızın ve bütün Avrupalıların 9 Mayıs Avrupa 
gününü kutlarım. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül'ün 29 Nisan 
2007 tarihli Cumhuriyet gazetesinde çıkan bir haber ile ilgili olarak yaptığı 

açıklama, 29 Nisan 2007 

 

Cumhuriyet Gazetesi’nin bugünkü nüshasında sürmanşetten şahsıma atfen 
yayınlanan “Türkiye’de cumhuriyetin sonu geldi... Kesinlikle laik sistemi 
değiştirmek istiyoruz.” ifadesi kesinlikle bana ait değildir.  

Kamuoyu tarafından yakından izlenen siyasi kariyerim boyunca böyle bir fikre 
sahip olmadığım herkes tarafından bilinmektedir. Esasen hayatım boyunca 
üstlenmiş bulunduğum tüm görevler sırasındaki beyan ve faaliyetlerim bu 
hususu şüpheye yer bırakmayacak şekilde ortaya koymaktadır.  

Özellikle içinde bulunduğumuz dönemde kasıtlı olarak yayınlandığına 
inandığım bu iftiraya karşı cezai takip de dahil tüm hukuki yollara 
başvuracağımı kamuoyuna saygıyla duyururum. 

 



 

Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün Kadir 
Has'ın Vefatıyla İlgili Açıklaması,  23 Mart 2007 

 

Değerli insan hemşerim Kadir Has’ı kaybetmenin derin üzüntüsü içindeyim.  

Hayatı boyunca hem Türkiye’de, hem uluslararası alanda büyük başarılara imza 
atan Kadir Has, Türk ekonomisinin gelişmesine katkıda bulunan büyük projeleri 
üstlenmiş, yaptığı yatırımlar ve ticari başarılarıyla ülkemizin en mümtaz 
işadamları arasında yerini almıştır.  

Öte yandan Kadir Has, halkından hiçbir zaman kopmamış, yeni nesillerin üstün 
niteliklerle yetişmesine büyük önem vermiş, özellikle eğitim alanında cömert 
katkılarda bulunmuştur. Hayır işlerini sadece Kayseri’de değil, Türkiye’nin dört 
bir yanında yürütmüştür. Bu eserler merhumun ismini daima yaşatacaktır.  

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine ve halkımıza sabır ve başsağlığı 
dilerim. 



Sayın Bakanımız Abdullah Gül’ün Dünya Kadınlar Günü Vesilesiyle 
Dışişleri Bakanlığı Mensupları Ve Eşlerine Mesajı, 8 Mart 2007 

 

Dışişleri Bakanlığımızın Değerli Mensupları ve Saygıdeğer Eşleri,  

Hepimizin bildiği üzere, demokrasinin evrensel nitelik kazanmasında kadın 
hakları konusunda verilen mücadelelerin önemi büyüktür. Kadınların toplum 
hayatındaki rollerinin güçlendirilmesi demokrasinin derinliği ve kalıcılığı ile 
doğrudan ilişkilidir. Toplumun yarısını oluşturan kadınların katkısı ve katılımı 
olmadan hiçbir ülkenin gerçek bir demokrasiye ulaşması tasavvur dahi edilemez.  

Türkiye’mizde, üretken ve yaratıcı güçleriyle kamusal alana, üretime, yönetime 
ve yaşamın tüm alanlarına katılma olanağına kavuşan kadınlarımız, toplumsal 
gelişme ve çağdaşlaşma çabalarında da etkin rol üstlenmiştir.  

Türkiye'nin çağdaşlık savını sürdürebilmesi için, kadınların hak ve 
özgürlüklerini hiçbir kısıtlama ve baskı olmaksızın kullanabilmeleri ve kadının 
toplumsal statüsünün güçlendirilmesi temel önceliğimiz olmalıdır. Hedefimiz 
özelde kadın haklarına, genelde tüm insanlarımızın vazgeçilmez haklarına 
saygılı, çağdaş, özgür, güvenilir ve mutlu Türkiye’dir. Ulu önder Atatürk’ün 
devrimleri ile pek çok ülkeden önce kadın hakları konusunda önemli adımların 
atıldığı, kadınlara 1934 yılında seçme ve seçilme haklarının verildiği ülkemizde 
kadın hakları konusu AB ile uyum sürecinin de bir parçasıdır.  

Diğer taraftan, kadınlarımızın ekonomik, toplumsal, kültürel ve siyasal yaşamda 
hak ettiği yeri alması ve Birleşmiş Milletler Yeni Binyılın Kalkınma Hedefleri 
arasında da yer alan kadın erkek eşitliğinin sağlanması için, devletlerin ve 
uluslararası örgütlerin yanı sıra kurumların, bireylerin ve sivil toplum 
kuruluşlarının da çaba göstermesi gerektiği şüphesizdir.  

Bu bağlamda, toplumumuzun aydınlık yüzü olan modernleşmenin ve gelişmenin 
sembolü kadınlarımızın, yaşamlarının her alanında karşılaştıkları sorunları 
çözmeye, insanca yaşam sürmelerine katkıda bulunmaya, toplumsal üretime 
aktif olarak katılmalarına ve ekonomik bağımsızlıklarını kazanmalarına yönelik 
olarak, başta eğitim ve istihdam olmak üzere pek çok alanda Devletimiz 
tarafından bugüne kadar yapılagelen çalışmalara Dışişleri Bakanlığı olarak da 
katkıda bulunmak üzere yoğun çaba sarf etmekteyiz.  

Dışişleri Bakanlığımızın Değerli Mensupları, Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu’nun 1977 yılında aldığı bir karar ile dünya çapında kutlanmaya başlanan 
8 Mart “Dünya Kadınlar Günü” vesilesiyle sizlere hitaben bu mesajı 
yayınlamaktan büyük memnuniyet duyuyorum.  



Sizlere hitap ederken değerli eşlerinizi de dahil ediyorum, zira her Dışişleri 
mensubunun eşi de bir diplomattır. Cumhuriyetimizin kuruluşundan bu yana, 
uluslararası siyasi ilişkilerimizin ikili ve çok taraflı platformlarda 
yürütülmesinden ve uluslararası ekonomik ve kültürel ilişkilerimizin 
koordinasyonundan sorumlu olan Dışişleri Bakanlığı ile bu mümtaz kurumun 
mensupları ve eşleri, halkımızın esenliğinin ve refahının en iyi şekilde 
sağlanmasına, başta kendi bölgemiz olmak üzere uluslararası alanda barış, 
istikrar ve refaha katkıda bulunmuştur.  

Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’nin çağdaşlaşma sürecinde fikir ve tutum olarak 
daima ön sıralarda yer almış, etkili olmuştur. Bakanlığımız, yalnızca dış 
dünyayla ilişkilerimiz bakımından değil, ekonomik ve sosyal reform 
süreçlerimiz açısından da önemli katkılar sağlamıştır.  

Bu noktada, Dışişleri Bakanlığı Eşleri Dayanışma Derneği (DMEDD) ile 
Diplomasi Mensupları Derneği’nin  (DİM-DER) gerçekleştirdikleri faaliyetlerde 
kadın haklarının korunması, daha ileriye götürülmesi ve örnek oluşturulması 
konusunda da diğer kamu kurum ve kuruluşlarımız arasında istisnai bir konuma 
sahip olduğunu iftiharla ifade etmeliyim.  

Değerli Arkadaşlarım,  

Bakanlığımızın sahip olduğu en önemli değerler, seçkin insan kaynakları ve 
özgün kurumsal birikimleridir.  

Türkiye’nin yetiştirdiği pek çok değerli isim, bu Bakanlığın çatısı altında görev 
yapmıştır. Bir kısmı devlet yönetiminin üst kademelerinde önemli roller 
oynamışlardır. Bugün de, medyada, sivil toplum kuruluşlarında, düşünce 
kuruluşlarında, üniversitelerde ve özel sektörde, Bakanlığımız kökenli 
diplomatların ve eşlerinin önemli katkılar sağladıklarını memnuniyetle 
görüyorum.  

Bu vesileyle, Dışişleri Bakanlığı olarak merkez ve yurtdışı teşkilatımızda görevli 
kadın personelimiz konusunda da bazı sayısal bilgileri sizinle paylaşmak isterim.  

Bugün, Dışişleri Bakanlığımız merkez ve yurtdışı teşkilatında toplam meslek 
memuru sayımız 959 olup 242’si kadındır. Bugüne kadar 1982 yılında ilk kadın 
büyükelçimiz olarak atanan Sayın Filiz Dinçmen dahil 18 kadın büyükelçimiz, 
15 kadın başkonsolosumuz Devletimizi ve Milletimizi yurtdışında temsil etmiş 
ve etmektedir.  

Bakanlığımızda bugün 2 Büyükelçi Genel Müdür, 5 Elçi Genel Müdür 
Yardımcısı, 26 Daire Başkanı, 15 Şube Müdürü kadındır.  



Bakanlığımızın merkez ve dış teşkilatında bugün 199 idari memurumuz, 16 
hukuk müşavirimiz, 3 uzman müşavirimiz, 4 danışmanımız, 12 insan hakları 
uzmanımız, 16 güvenlik ataşemiz, 14 mahalli katibimiz, 225 merkez 
memurumuz, 894 sözleşmeli personelimiz, 15 sürekli işçimiz, 16 geçici işçimiz 
kadındır.  

Bu bağlamda, Dışişleri Bakanlığımızın merkez ve dış teşkilatında görevli tüm 
personelin sayısı 5117 olup kadın personelimizin sayısı 1657’dir.  

Bu rakam Dışişleri Bakanlığımızdaki toplam kadın oranının yaklaşık %30 
olduğunu göstermektedir. Dışişleri Bakanlığı Mensupları Eşleri Derneği’ne üye 
kadınlarımızın da en az eşleri kadar aktif oldukları göz önüne alındığında bu 
oranın rahatlıkla %50’ye ulaştığı ifade edilebilir. Bu rakamın Türkiye 
ortalamasının çok üzerinde olduğu bir gerçektir.  

Değerli arkadaşlarım,  

Bir ülkenin çağdaşlığının ve gelişmişliğinin en önemli göstergesi kadınlardır. 
Toplumsal ve siyasal yaşamda sahip oldukları hakları en iyi biçimde kullanan 
kadınlarımızın, ülkemizin gelişmesine ve çağdaşlaşmasına her zaman olduğu 
gibi bundan böyle de en büyük katkıda bulunacağına inanıyorum.  

Bu anlamlı günde hepinizi saygıyla selamlıyorum.  



Sayın Bakanımızın Türkiye'nin NATO'ya Üye Oluşunun 55. Yıldönümüne 
İlişkin Mesajı, 16 Şubat 2007 

 

Türkiye, 18 Şubat 2007 tarihinde NATO üyesi olarak 55 yılını tamamlamış 
olacaktır. Ülkemiz, bu 55 yıl içerisinde, hızla değişen dünya düzenine uyum 
sağladığı gibi, NATO’nun dönüşümüne ve ortaya çıkan yeni güvenlik 
ihtiyaçlarının karşılanmasına da kapsamlı katkılarda bulunmuştur.  

Soğuk Savaş ortamında konvansiyonel tehditlere karşı savunma amacıyla 
kurulan Kuzey Atlantik İttifakı bugün, yalnızca bir askeri kuruluş değil, aynı 
zamanda ortak değerlere dayanan, siyasi diyaloga önem veren ve giderek 
dünyaya açılan dinamik bir aktördür.  

Bu çerçevede NATO, bölgesel ve küresel barış ve güvenliğin sağlanmasındaki 
rolünü koruduğu gibi, dış politikamızın da başlıca eksenlerinden biri olmaya 
devam etmektedir. NATO çerçevesinde Avrupa-Atlantik bölgesinde ve ötesinde 
güvenlik ve istikrarın pekiştirilmesine yönelik çabalara yaptığımız katkılar, 
İttifak bünyesindeki sorumluluklarımıza atfettiğimiz önemle doğru orantılıdır.  

Yakın geçmişte Bosna-Hersek ve Makedonya’da olduğu gibi bugün de Kosova 
ve Afganistan’da NATO’nun barış ve istikrarı pekiştirme çabalarına aktif 
şekilde katkıda bulunmaktayız. Bu çerçevede, Afganistan’daki ISAF harekatına 
sağladığımız asker katkısının yanısıra, Kabil Bölge Komutanlığının liderliği ve 
kurduğumuz İl İmar Takımı sayesinde tarihi dostluk ilişkilerimiz bulunan bu 
ülkeye desteğimizi sürdürmekteyiz. Yakın coğrafyamızda yeralan Kosova’da 
yürütülmekte olan KFOR harekatında aktif rol oynamaktayız. NATO’nun 
Akdeniz’de yürüttüğü terörizmle mücadele harekatı “Active Endeavour” 
kapsamında ve Irak’taki Eğitim Misyonunda da mevcudiyetimiz devam 
etmektedir.  

NATO’nun başat rolünü önümüzdeki dönemde de sürdüreceğine olan inancımız 
tamdır. Dinamik bir kuruluş olan NATO, gelişmeye, genişlemeye ve yeni 
güvenlik ihtiyaçlarına cevap vermeye devam edecektir. Bu çerçevede ülkemiz 
de üzerine düşen görevi şimdiye kadar olduğu gibi gelecekte de başarıyla yerine 
getirme hususunda kararlıdır. 



10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü Vesilesiyle Dışişleri BAKANI ve 
Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün Yayınladıkları Mesaj, 10 

Aralık 2006 
 

Bugün, insan haklarını ortak çağdaş temel ilkeler çerçevesinde ilk kez ulusal 
düzeyden evrensel düzeye getiren Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’nin kabulünün 58. yıldönümünü kutlamaktayız.   

BM Örgütünün kurucu üyelerinden olan Türkiye, Evrensel Bildirge’yi  kabul 
eden ilk 50 ülke arasındadır.         

Ülkemizde son yıllarda şeffaflık ve işbirliği anlayışıyla yürütülen insan 
haklarının korunması ve daha ileriye götürülmesi yönündeki kararlılığımız 9 
reform paketi ve bir dizi Anayasa değişikliği ile teyid edilmiştir. Bu konudaki 
çalışmalarımız, öncelikle, devletin kendi vatandaşlarının bu alandaki demokratik 
talep ve beklentilerine en etkin biçimde yanıt vermek yönündeki temel 
sorumluluğunun bir gereğidir. 

Temel hak ve özgürlüklerin, demokratikleşmenin ve yargının işleyişinin daha 
ileri götürülmesine odaklanan ve kararlılıkla uygulanan reform süreci üç temele 
dayanmaktadır. Bunlar, ulusal mevzuatımızda gerekli değişikliklerin yapılması, 
sözkonusu değişikliklerin layıkıyla uygulanmaya konulması ve bu alanlarda 
mevcut uluslararası sözleşme ve mekanizmalara taraf olunması olarak 
özetlenebilir. 

İnsan hakları, bu anlamda, uluslararası toplumun önemli bir üyesi olan 
ülkemizin dış politikasının da öncelikli alanları arasında yer almaktadır. 
Günümüzde uluslararası toplumun saygın üyesi olmanın temel ölçütlerinden 
biri, demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü alanlarında çağdaş 
standartlara uyum düzeyidir.  

Bu bağlamda, insan hakları alanında uluslararası sözleşmelere taraf olunmasında 
sağlanan ivme, 2006 yılında en ileri seviyesine çıkmıştır. Ülkemiz, esasen, insan 
hakları alanındaki tüm temel Birleşmiş Milletler Sözleşmelerine taraftır.   

İnsan hakları alanındaki politikalarımız, vatandaşlarımızın temel hak ve 
özgürlüklerini mümkün olan en ileri düzeye getirmeye katkıda bulunmaktadır. 
Bu politikalarımız, aynı zamanda, uluslararası ilişkiler ve dış politikamızda, 
ayrılmaz bir parçası olduğumuz uluslararası toplumun diğer saygın üyeleriyle 
beraber aynı mercek arkasından çağdaş dünyaya baktığımızın ve ortak amaçlar 
benimsediğimizin teyidini teşkil etmektedir. Hükümetimiz bu konudaki 
politikaların sürdürülmesinde kararlıdır. 



Bu düşüncelerle, halkımızın ve uluslararası toplumun İnsan Hakları Günü’nü en 
içten duygularımla kutluyorum. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 9 Mayıs 
Avrupa Günü Vesilesiyle Yayınladıkları Mesaj, 8 Mayıs 2006 

 

9 Mayıs Avrupa Günü, ülkemizin adaylık statüsünün tescil edildiği 1999 
Helsinki Zirvesi’nden bu yana Türkiye’de de her yıl çeşitli etkinliklerle 
kutlanmaktadır. Ancak bu defa Avrupa Günü’nü müzakere eden ülke 
konumuyla kutlamaktayız.  

Birleşik Avrupa olgusu, dönemin Fransa Dışişleri Bakanı Schuman’ın 9 Mayıs 
1950 tarihinde Paris’te yapmış olduğu konuşmayla zihinlerde yerini almıştır. 
Aradan geçen yarım yüzyılda hızla ilerleyen Avrupa bütünleşme süreci, 
karşılaşılan çeşitli sınav ve güçlükleri başarıyla aşmış ve bugün Avrupa Birliği 
bir demokrasi, özgürlük, barış ve ekonomik gelişmişlik coğrafyası olarak 
dünyada eşsiz bir konuma ulaşmıştır.  

Avrupa Birliği’nin, bugün karşı karşıya olduğu bazı güçlüklere rağmen, 
geleceğe doğru umut dolu büyük yürüyüşünü sürdüreceği geçmişindeki 
başarılarıyla sabittir.  

Avrupa’nın bugün ulaşmış olduğu olgunluk çağında, Avrupalılığı tek bir coğrafi 
alana, düşünce sistemine ve kültüre tabi kılmak giderek güçleşmektedir. 
Rönesans’ın ve Aydınlanma’nın getirdiği değer ve tecrübeler, Avrupa’da başka 
kültürlerin renklerine ve yansımalarına da yer olduğunu açıklıkla ortaya 
koymaktadır.  

Bu açıdan, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne üyeliği, Birliği “çeşitlilik içinde 
birlik” anlayışı temelinde küresel ölçekte bir esin kaynağı haline getirecektir.  

Türkiye, Avrupa Birliği’ni Büyük Önder Atatürk’ün seksen yıl önce çizdiği 
yönde bir medeniyet projesi olarak görmektedir. Avrupa Birliği’nin, Avrupa’da 
yeni bölünme çizgileri yaratılmaması ve gerek Birliğin yeni sınırlarının 
içerisinde gerek ötesinde istikrar ve refahı güçlendirme yönündeki öncü rolü 
ülkemizce takdirle karşılanmaktadır. Türkiye, paylaştığı bu ortak hedefleri 
gerçekleştirmeye yönelik çabalarda AB’li dostlarıyla birlikte çalışmaktan kıvanç 
duymaktadır.  

Türkiye ile Avrupa Birliği’nin istikrar ve güvenliği ile stratejik, siyasi, 
ekonomik ve sosyal çıkarları birbirini tamamlamakta, ilişkilerin temelinde 
gerçek çıkarlar bulunmaktadır.  

Katılım müzakerelerimizin başlamasıyla birlikte, gerek Türkiye, gerek AB, 
birbirlerine daha da yakınlaşacakları yeni bir aşamaya geçmişlerdir. Bu tarihi 



adım, aynı zamanda, Türkiye-AB ilişkilerinin tam üyelik hedefine yönelik 
olduğunu bir kez daha teyit etmiştir.  

Türkiye, bu sürecin gerektirdiği bilinç ve sorumlulukla cesur adımlar atmış ve 
özellikle son yıllar içerisinde bazıları tarihsel dönüşüm niteliği taşıyan reformlar 
gerçekleştirmiştir. Toplumsal yaşamımızın her alanında standart ve 
uygulamaların en ileri düzeylere yükseltilmesini hedefleyen reform çabalarımız 
kararlıkla sürecektir.  

Ülkemiz, katılım sürecinde AB müktesebatına uyum açısından üzerine düşen 
tüm yükümlükleri titizlikle yerine getirecektir. AB’li ortaklarımızın da, katılım 
müzakerelerimizin bugüne değin diğer aday ülkelere uygulanmış olan ilkeler 
temelinde yapıcı bir şekilde sürdürülmesi için gereken duyarlılığı 
göstereceklerine inanıyoruz.  

Bu vesileyle, tüm vatandaşlarımızın ve bütün Avrupalıların 9 Mayıs Avrupa 
Gününü içtenlikle kutlarım. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 
Açıklaması, 1 Mayıs 2006 

 

29 Nisan tarihli Hürriyet gazetesinde, Yalçın Doğan imzasıyla yayınlanan köşe 
yazısında Bakanlığım Müsteşarı Büyükelçi Ali Tuygan hakkında yeralan ve 
hangi saikle yazıldığını anlayamadığım ifadeler şahsım ve Bakanlığım camiası 
tarafından üzüntüyle karşılanmıştır.  

Sözkonusu yazıda Müsteşarımıza yönelik kullanılan ifadeler haksız ve 
yakışıksızdır.  

Büyükelçi Ali Tuygan uzun yıllar hizmet verdiği Dışişleri Bakanlığında, üstün 
görev anlayışıyla önemli sorumluluklar üstlenmiştir. Son yıllarda dış 
politikamızın karşı karşıya kaldığı kapsamlı sorunların aşılmasında 
Bakanlığımın gösterdiği başarılarda Büyükelçi Tuygan’ın görevini dirayet ve 
özveriyle yürütmesinin katkısı büyüktür. Kendisine olan güvenim tamdır. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 
Türkiye´nin NATO´ya Üye Oluşunun 54. Yıldönümü Vesilesiyle 

Yayınladıkları Mesaj, 18 Şubat 2006 
 

Türkiye bugün, NATO’ya üye oluşunun 54. yılını idrak etmektedir. Kuzey 
Atlantik İttifakının değişen güvenlik tehditlerine karşı sürdürdüğü mücadelede 
54 yıldır öndegelen bir Müttefik olarak yer alan ülkemizin, bölgesinde ve 
dünyada barış ve istikrarı korumaya yönelik çabaları sürecektir.  

NATO günümüzde, Balkanlardan Afganistan’a, Sudan’dan ABD’ye dünyanın 
her yerinde kapsamlı harekatlar yürütebilen çok yönlü bir siyasi-askeri örgüt 
niteliğini kazanmıştır. Bu bağlamda Türkiye, tüm bu faaliyetlere azami ölçüde 
katkı sağlamaktadır. Geçtiğimiz yıllarda ISAF çerçevesinde Afgan halkının 
refah ve barışa kavuşması yolunda iki defa sağladığımız yardımı, önümüzdeki 
dönemde Kabil Bölge Komutanlığını üstlenerek devam ettireceğiz.  

Ülkemiz NATO’nun transatlantik ilişkilerdeki başat danışma forumu niteliğinin 
muhafaza edilmesine yönelik çabaları ve İttifakın dönüşümüne ilişkin 
çalışmaları desteklemektedir. Önümüzdeki Kasım ayında Riga’da yapılacak 
Zirvede alınacak kararların NATO’yu 21. yüzyıla daha etkin ve dinamik bir 
teşkilat olarak taşıyacağına inanıyoruz. NATO’nun önümüzdeki dönemde 
Ortaklık ilişkilerini pekiştirmesini, Türkiye’nin yakın çevresindeki hassas 
coğrafyada barış ve istikrarı güçlendirmede önemli bir unsur olarak görüyoruz. 
Bu çerçevede, NATO ile Ortakları arasında bir köprü olarak işlev göstermeye 
devam edeceğiz.  

İttifak içerisinde oynadığı rolün önemini her fırsatta kanıtlayan Türkiye, bundan 
böyle de üzerine düşen görevleri yerine getirmeye ve NATO’nun dünyada barış 
ve güvenliğe olan katkılarının vazgeçilmez bir parçası olmaya devam edecektir. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül’ün 10 Aralık 
Dünya İnsan Hakları Günü Vesilesiyle Yayınladıkları Mesaj, 10 Aralık 

2005 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda 10 Aralık 1948 tarihinde kabul edilen 
İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin 57. yıldönümünü kutluyoruz.  

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi, modern insan hakları rejiminin temellerini 
atan ve günümüze kadar geçen 57 yıl boyunca birçok insan hakları 
sözleşmesinin ortaya çıkışına rehberlik eden bir belge niteliği taşımaktadır. 
Birleşmiş Milletler bünyesinde hazırlanmış olması, bildirgeye evrensel bir 
nitelik kazandırmıştır. Bildirge, günümüzde de temel hak ve özgürlükler 
konusundaki en önemli referans belgesi olma özelliğini korumaktadır.  

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’ni kabul eden ilk ülkelerden biri olan Türkiye, 
bildirge ile temelleri atılan modern insan hakları rejimini başından itibaren 
benimseyen ülkeler arasında yer almanın gururunu taşımaktadır. Türkiye, 
günümüz itibariyle Birleşmiş Milletler’in insan hakları alanında imzaya açılmış 
tüm temel sözleşmelerine taraf olmuş bulunmaktadır. Ülkemiz, günümüzdeki en 
gelişmiş uluslararası insan hakları koruma mekanizmasını kurmuş bulunduğu 
söylenebilecek Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ne de 1954 yılından bu yana 
taraftır.  

Uzun yıllar Soğuk Savaş’ın gölgesinde kalan ve çok da uzak sayılamayacak bir 
geçmişe kadar ülkelerin uluslararası politika öncelikleri arasında hakettiği yeri 
bulamayan insan hakları, Soğuk Savaş döneminin tarih sahnesinden çekilmesini 
izleyen 1990’lı yıllardan itibaren uluslararası politikada ağırlığını hissettirmeye 
başlamıştır. Günümüzde, uluslararası toplumun saygın bir üyesi olmanın önemli 
bir ölçütünü insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğü alanlarında çağdaş 
normlara uyum düzeyi oluşturmaktadır.  

Kurulduğu günden bu yana uluslararası toplumun saygın bir üyesi olma 
arzusundaki ülkemiz, bu konudaki kararlılığını insan haklarına verdiği önemle 
de sergilemektedir. İnsan haklarına saygı, Cumhuriyetimizin Anayasamızda yer 
alan ve değiştirilmesi dahi teklif edilemeyecek özellikleri arasında yer 
almaktadır.  

İnsan haklarının korunması ve geliştirilmesi ülkemizin öncelikli siyasi hedefleri 
arasında yer almaktadır. Hükümetimiz, insan haklarına saygıyı ülkemizin 
demokratikleşmesi ve kalkınması sürecinin vazgeçilmez bir parçası olarak 
görmektedir. Son yıllarda, gerek halkımızın verdiği destek, gerek AB uyum 
sürecinin kazandırdığı ivme ile hız kazanan reform süreci sonucunda, insan 
hakları norm ve standartlarının ülkemizde yerleştirilmesi alanında büyük 
gelişme kaydedilmiştir. Gerçekleştirilen yasal düzenlemelere ilaveten, 2004 yılı 



içinde Anayasamızda yapılan bir değişiklikle, temel hak ve özgürlüklere ilişkin 
uluslararası andlaşmalar ile kanunlarımızın aynı konuda farklı hükümler 
içermesi nedeniyle çıkabilecek uyuşmazlıklarda uluslararası andlaşma 
hükümlerinin esas alınması ilkesi getirilmiştir. İnsan hakları alanında 
gerçekleştirdiğimiz devrim niteliğindeki yasal düzenlemelerin uygulanmasını 
takip etmek amacıyla kurulan ve başkanlığını yürüttüğüm Reform İzleme 
Grubu, reformların tam anlamıyla hayata geçirilmesini yakından izlemeye 
devam edecektir.  

Hükümetimiz, insan haklarının ülkemizde sağlam bir şekilde yerleştirilmesi 
amacıyla uluslararası insan hakları mekanizmaları ile işbirliğine büyük önem 
vermektedir. Bu çerçevede, başta Birleşmiş Milletler ve Avrupa Konseyi olmak 
üzere, uluslararası örgütlerin sözleşme ve sözleşme dışı denetim mekanizmaları 
ile yakın işbirliği yapmaktadır. Diğer taraftan, özellikle yargı mensupları ve 
kolluk kuvvetlerine yönelik olmak üzere Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi ve 
çeşitli Avrupa ülkeleriyle işbirliği içerisinde insan hakları alanında eğitim 
programları uygulanmaktadır. İnsan hakları reform çabalarımız bağlamındaki 
hedeflerimizden birisi olan Ombudsman (Halkın Avukatı) kurumunun 
kuruluşuna ilişkin yasa tasarısının en kısa sürede yasalaşmasını bekliyoruz.  

Ülkemizin insan hakları alanında gerçekleştirdiği reformlar sonucunda 
kaydettiği ilerleme uluslararası toplum tarafından da kabul edilmekte ve takdirle 
karşılanmaktadır. Reformların uygulanması tabiatıyla öncelikle yürütme organı, 
yani Hükümet’in sorumluluğundadır. Ancak, reform sürecine büyük katkısı olan 
yasama ve yargı organları ile sivil toplumun, sürecin devamında da aynı katkıyı 
sürdürmeleri önem taşımaktadır. Hükümetimiz, bu alandaki çabalarını, 
önümüzdeki dönemde de aynı kararlılıkla sürdürecektir.  

Vatandaşlarımızın ve tüm insanların İnsan Hakları Gününü kutluyor, insan 
haklarına saygının tüm dünyada sağlam bir şekilde kök saldığı ve tüm insanların 
doğuştan sahip oldukları haklarından tam olarak yararlanabildikleri aydınlık bir 
gelecek diliyorum. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün Birleşmiş 
Milletler´in Kuruluşunun 60. Yıldönümü Nedeniyle Yayınladıkları Mesaj 

 

Birleşmiş Milletler Teşkilatı’nın 60. yıldönümünde, geçen yıllar içinde 
uluslararası  düzende meydana gelen tüm değişikliklere rağmen, bu küresel 
kuruluşun uluslararası barış, istikrar ve güvenliğin sağlanmasındaki hayati 
rolünü devam ettirdiğini görmekten memnuniyet duymaktayız.  

Geçtiğimiz Eylül  ayında New York’ta gerçekleştirilen BM Dünya Zirvesi’nde, 
2000 yılında düzenlenen BM Binyıl Zirvesi ile sosyal ve ekonomik alandaki 
diğer zirve ve toplantıların sonuçları ve Binyıl Kalkınma Hedeflerinin ilk beş 
yıllık uygulaması gözden geçirilmiş, Zirve’nin sonunda, BM’nin yapısal 
reformunu, uluslararası gündemin  temel sorunlarını ve bunlara çözüm 
önerilerini de kapsayan bir Sonuç Belgesi kabul edilmiştir. Türkiye, bu belgeyi 
önümüzdeki dönemde Birleşmiş Milletler’in faaliyetlerine ışık tutacak önemli 
bir adım olarak görmekte, belgede yer alan taahhüt ve önerilerin gecikmeksizin 
hayata geçirilmesini istemektedir.  

Türkiye, Birleşmiş Milletler’in 51 kurucu üyesinden biri olarak, Birleşmiş 
Milletler Yasası’nda  belirlenen amaç ve ilkeleri  korumak ve daha ileriye 
götürmek için  çaba sarfetmektedir. Bu çerçevede, anlaşmazlıkların önlenmesi 
ve çözümü, barışı koruma faaliyetleri, insani ve teknik yardımlar gibi geniş bir 
yelpazede Birleşmiş Milletler’in çalışmalarına somut katkılarda bulunmaktadır. 
Konumu itibariyle   bölgeler arasında bir köprü  görevi gören  ve 2009-2010 
dönemi Güvenlik Konseyi geçici üyeliği için adaylığını açıklamış olan Türkiye, 
geçici üye olarak Birleşmiş Milletler’de  mevcut farklı bölgesel grupların 
çıkarlarını etkin şekilde değerlendirebileceğine inanmakta ve böylece Teşkilata 
yapmakta olduğu sözkonusu katkılarını artırmayı hedeflemektedir.  

Tabiatıyla, Birleşmiş Milletler, kuruluşunun 60. yıldönümünde farklı koşullarla 
karşı karşıyadır. Teşkilat, bu itibarla,  yeni koşullara uyum sağlamak, yeni tehdit 
ve sorunlarla mücadele edebilmek için yapısal bazı değişiklikler gerçekleştirme 
ihtiyacı içindedir. Türkiye, Birleşmiş Milletler’i daha güçlü ve etkin kılma 
yönündeki reform çalışmalarını yakından izlemeye  ve desteklemeye devam 
edecektir.  

Türkiye, barış ve huzur içinde bir dünya için Birleşmiş Milletler’in idealleri 
doğrultusunda her türlü çabayı desteklemeye  hazırdır. 



 

Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Abdullah Gül´ün Boğaziçi 
Üniversitesi´nde Düzenlenmesi Öngörülen “İmparatorluğun Çöküş 
Döneminde Osmanlı Ermenileri: Bilimsel Sorumluluk ve Demokrasi 

Sorunları” Başlıklı Konferansa Aldığı Davete Cevaben Boğaziçi 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sayın Ayşe Soysal´a Gönderdiği Mesaj, 22 

Eylül 2005 
 
 

Profesör Dr. Sayın Ayşe Soysal 

Boğaziçi Üniversitesi Rektörü  
İstanbul 

 
Üniversitenizde toplanan “İmparatorluğun Çöküş Döneminde Osmanlı 
Ermenileri” konulu Konferansa davetiniz için teşekkür ederim.  

Bu vesileyle bazı görüşlerimi iletmeyi arzu ediyorum.  

Osmanlı İmparatorluğu’nun son dönemi özellikle akademik çevrelerde giderek 
artan bir ilgiyle tartışılmakta ve araştırılmaktadır. Hemen her gün bu döneme ait 
yeni belgeler ortaya çıkmakta, kitaplar, makaleler, araştırma sonuçları 
yayınlanmaktadır. Ancak bu döneme ilişkin verilerin, belgelerin tam olarak 
incelendiğini söylemek mümkün değildir. Hükümetimiz bu eksikliğin 
giderilmesine katkıda bulunmak üzere Osmanlı arşivlerinin çağdaş arşiv 
koşullarında araştırmacılara hizmet vermesini sağlamak amacıyla ciddi atılımlar 
içerisindedir. 2003 yılından itibaren Arşivlerimiz bilim adamlarına dijital ortama 
aktarılan belgeler üzerinden hizmet vermeye başlamıştır. Bu çerçevede 75 
ülkeye mensup çok sayıda araştırmacı Osmanlı arşivlerinde araştırma yapmış 
bulunmaktadır. Bu çalışmalar sürmektedir.  

Biz sadece kendi arşivlerimizin değil, aynı zamanda dönemin tarihine ışık 
tutacak tüm arşivlerin araştırmacıların hizmetine açılacak şekilde 
düzenlenmesini istiyoruz. Bu dönemin daha derinlemesine incelenmesinin, tarihi 
gerçekleri aydınlatarak ülkeler ve halklar arasındaki ilişkilerin iyileşmesine 
hizmet edeceğine inanıyoruz. Nitekim, Ermenistan Hükümetine bu amaçla Türk-
Ermeni ortak tarihinin iki ülke arasında oluşturulacak bir tarih komisyonunda 
incelenmesini ve komisyonun bulgularını açıklamasını önermiş bulunuyoruz. Bu 
konuda bir sonuca varılacağı ümidini taşımaktayız. 



Türk-Ermeni ilişkilerinin tarihi, 1000 yıla yakın bir birlikte varolmanın ve ortak 
bir hayatın tarihidir. Bu süre içinde iki halk birbirlerinin kültürüne, refahına ve 
güvenliğine katkılarda bulunmuşlardır. Osmanlı İmparatorluğunun çöküş 
yıllarına rastlayan,  İmparatorluğunun vatandaşları olan bütün unsurlar gibi Türk 
ve Ermeni halklarının da derin acılar çektiği trajik dönem incelenirken, bu 
noktanın gözden kaçırılmaması gerekir.  

Tarihin çeşitli dönemlerinde ve günümüzde bazı toplumların birbirlerinin diline, 
dinine, kimliğine ve varlığına tahammül edemediği, bu tahammülsüzlüğün 
köklü, derin ve yıkıcı ideoloji ve önyargılara dönüştüğü ve toplumların 
bilinçaltına kazındığı maalesef bir vakıadır. Bugün çağdaş uygarlığın en yüksek 
düzeyini temsil eden toplumlarda dahi yabancı düşmanlığından ırkçılığa, anti-
semitizmden Müslüman aleyhtarlığına kadar çok ciddi ve tehlikeli akımlar 
mevcuttur ve yükseliştedir. 

 
Türkler ve Ermenilerin arasında ise bu tür bir psikolojinin yerinin bulunmaması 
memnuniyet vericidir. Bu, iki halk arasındaki ilişkilerin geleceği bakımından da 
büyük bir avantajdır. 

Dikkat çekmek istediğim diğer bir husus, Konferansın teması üzerinde bugüne 
kadar özelikle Türkiye dışında yapılan birçok çalışmanın bilimsel ahlak ve 
dürüstlükle bağdaşmayacak ölçüde politik niyetlerle yürütüldüğüdür. Ne yazık 
ki, bu tür çalışmalarda insani konular politik hesaplara alet edilmiş, insani 
acıların tespit ve takdiminde çifte standart kullanılmıştır. Sübjektif, gayrı-hukuki 
ve yapay iddialar Türkiye’ye ve Türk halkına siyasi maksatlarla empoze 
edilmeye çalışılmıştır. Hatta bazı dış çevrelerin bilimsel kuşkuculuğa dahi 
tahammül edemediği durumlar olmuştur. 

Osmanlı İmparatorluğunun son döneminde sömürgeci-emperyalist güçlerin 
halkların dini-etnik hassasiyetlerini kendi çıkarları için nasıl acımasızca istismar 
ederek kışkırtmalarda bulundukları, bazı unsurların ise bilerek veya bilmeyerek 
bu hesaplara alet oldukları, bütün halklardan genç kuşakların bilmeleri ve ders 
almaları gereken bir vakıadır. Konferansınızın bu açıdan da bir katkı teşkil 
etmesini dilerim. 

Türk halkı kendisiyle ve tarihiyle barışıktır. Hükümetimizin ve toplumumuzun 
Türk-Ermeni ilişkileri dahil geçmişimizle ilgili yaklaşımları, kendimize ve 
geleceğimize olan güvenimizin de bir göstergesidir. 

Tüm katılımcılara iyi dileklerimi sunar, Konferansın başarılı geçmesini dilerim. 

Abdullah GÜL 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 
Açıklaması (Dışişleri Bakanlığı Üstün Hizmet Ödülleri), 8 Temmuz 2005 

 

Çalışma hayatları boyunca ülkemizin kültürel değerlerini tanıtıcı eser ve 
faaliyetleriyle dünya çapında  takdir toplamış olan  Prof. Dr. Nurhan Atasoy, Dr. 
Filiz Çağman ve Dr. Nazan Ölçer’e, kültürel değerlerimizin ve ülkemizin 
tanıtımına özverili katkıları dolayısıyla  “Dışişleri Bakanlığı Üstün Hizmet 
Ödülü” verilmesini  kararlaştırmış bulunuyoruz.   

Prof. Dr. Nurhan Atasoy, seçkin  akademik hayatı boyunca yurt içinde ve 
dışında  Osmanlı sanat tarihini tekstilden bahçeciliğe birçok konuda araştıran ve 
tanıtan pek çok bilimsel esere imza atmış, ders ve  konferanslar vermiş,  
aralarında Anadolu Medeniyetleri Sergisi’nin de yer aldığı  birçok özgün 
serginin düzenlenmesine öncülük etmiştir.   

Dr. Filiz Çağman, uzun yıllar görev yaptığı Topkapı Sarayı Müzesi’ne çağdaş 
standartlar kazandırmış,  Müze’de düzenlediği geçici sergiler, Sarayın 
genelindeki onarım faaliyetleri, depreme karşı önlem çalışmaları nedeniyle 
büyük takdir toplamış ve  Saray Müzesi’ne “Tarihi ve Kültürel Miras” alanında 
Vehbi Koç Ödülü’nü kazandırmıştır.  

Dr. Nazan Ölçer,  Türk ve İslam Eserleri Müzesi Müdürlüğü  yaptığı dönemde 
bu Müzemizi örnek bir Müze haline getirmiş ve Müze’ye “Avrupa Konseyi 
Yılın Müzesi” ödülünü kazandırmıştır.   Geleneksel Türk sanatları konularında 
pek çok yurt içi ve dışı serginin düzenlenmesine öncülük etmiş, bunların katalog 
hazırlığını ve yöneticiliğini yapmıştır. 

Sayın Çağman ve Sayın Ölçer, son olarak dünya kamuoyunda büyük ilgi gören  
ve Dışişleri Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Tanıtma Fonu ve özel 
sektörden sponsorların  katkılarıyla düzenlenen Brüksel Güzel Sanatlar 
Sarayı’ndaki “Analar, Tanrıçalar ve Hanım Sultanlar”  ve Londra Kraliyet 
Sanatlar Akademisi’ndeki “The Turks”  Sergilerinin  küratörlüğünü 
yapmışlardır.   

Bütün bu çalışmalarında Bakanlığım ve dış temsilciliklerimiz ile örnek bir 
işbirliği sergilemiş olan Sayın Atasoy, Sayın Çağman ve Sayın Ölçer’e  Üstün 
Hizmet Ödüllerini önümüzdeki dönemde düzenlenecek bir törenle bizzat tevdi 
edeceğim.  

 

 



  

BİLGİ  NOTU 

 
(Dışişleri Bakanlığı Üstün Hizmet Ödülleri) 

1989 yılından bu yana verilmekte olan Dışişleri  Bakanlığı Üstün Hizmet 
Ödülleri, Türkiye’nin uluslararası alanda tanıtılmasında, dış politikanın başarıyla 
uygulanmasında ve ülke çıkarlarının korunmasında, geliştirilmesinde, 
Türkiye’nin ve Türk tarihinin, dilinin, kültürünün ve sanatının tanıtılmasında 
fedakarlık, üstün başarı ve yararlılık gösteren yerli ve yabancı, tüzel ve gerçek 
kişiler ile Dışişleri Bakanlığı görev ve sorumluluk alanına giren diğer konularda 
takdire şayan hizmetleri görülen özel ya da tüzel kişilere bu takdirin bir simgesi 
olarak verilmektedir. 

 



Dışişleri Bakanı  ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül’ün 9 Mayıs 
Avrupa Günü Münasebetiyle Yayınladıkları Mesaj, 8 Mayıs 2005 

 

Her yıl 9 Mayıs’ta kutladığımız Avrupa Günü, Avrupa Birliği’yle son dönemde 
ilişkilerimizde sağlanan gelişmeler çerçevesinde Türkiye için bu sene daha 
büyük anlam taşımaktadır.   

17 Aralık 2004 tarihinde gerçekleştirilen Avrupa Birliği  Devlet ve Hükümet 
Başkanları Zirvesinde alınan karar doğrultusunda, üyelik müzakerelerine 3 Ekim 
2005 tarihinde başlanılacaktır. 

 Türkiye, 17 Aralık’a giden süreçte Kopenhag Kriterlerine uyum amacıyla  
topyekün bir toplumsal dönüşümü içeren devrim niteliğindeki reformları hayata 
geçirmiştir.  Bu süreçte gerçekleştirilen çalışmalar halkımızın büyük çoğunluğu 
tarafından hararetle desteklenmektedir. Türk toplumu geleceğini Avrupa Birliği 
içerisinde gördüğünü, canlı biçimde devam eden  reform sürecine verdiği 
kuvvetli destekle ortaya koymaktadır. 

Hiç kuşkusuz, 3 Ekim 2005 tarihinde müzakerelere başlanılmasıyla birlikte 
Avrupa Birliği’yle münasebetlerimizde önemli bir dönüm noktasına ulaşılmış, 
Türkiye - Avrupa Birliği  ilişkilerine yeni  bir ivme kazandırılmış olacaktır. 
Müzakere sürecinin başarıyla sonuçlanması için Türkiye üzerine düşenleri  
yerine getirecek,  ülkemiz yeniden şekillenmekte olan Avrupa mimarisinde hak 
ettiği yeri alacaktır.  

Önümüzdeki kritik dönemde Avrupa Birliği’nin  de taahhütlerine bağlı 
kalacağına güveniyorum. Öncelikle, gerekli hazırlıkların tamamlanarak 
müzakerelerin zamanında başlaması temel beklentimizdir. Bu çerçevede,  
Lüksemburg ve onu izleyen  İngiliz  Dönem Başkanlığı ile Avrupa 
Komisyonu’na da önümüzdeki günlerde önemli görevler düşmektedir. 

Dönemin Fransa Dışişleri Bakanı Schuman’ın 9 Mayıs 1950 tarihinde  Paris’te 
yapmış olduğu konuşmayla zihinlerde yerini alan birleşik Avrupa olgusu, 
günümüze kadar çeşitli aşamalardan geçmiştir. Ancak ortak payda,  Avrupa’da 
barış ve istikrarın temel değer olarak benimsenmesi olarak tecelli etmiştir. Bu 
anlayışı kabul eden ülkeler Birliğe dahil olmak suretiyle yeni Avrupa 
mimarisinin şekillenmesinde rol oynamaya hazır olduklarını göstermişlerdir. 

Birleşik Avrupa’nın oluşturulması yönündeki sürecin günümüzde sonuçlanmış 
olduğunu söylemek mümkün değildir. Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği bu 
sürecin tamamlanmasına katkıda bulunacaktır. Zira, ülkemiz mevcut  yapısıyla 
Avrupa’nın çeşitlilik mozaiğine büyük bir zenginlik sağlayacaktır. Türkiye, 



siyasi, ekonomik, kültürel, sosyal açıdan ve savunma ile güvenlik boyutuyla 
Avrupa Birliği’nin gücüne güç katacak, böylece dünyada barışa, istikrara ve 
uyuma da önemli katkıda bulunmuş olacaktır.  

Diğer yandan, büyük çabalar sonucunda hazırlanmış olan Avrupa Birliği 
Anayasal Antlaşması’yla ilgili olarak Avrupa Birliği üyesi bazı ülkelerde  ortaya 
çıkan görüş ayrılıklarının sağduyuyla giderileceğine inanıyorum. 

 Bu vesileyle, tüm vatandaşlarımızın ve  bütün Avrupalıların 9 Mayıs Avrupa 
gününü kutlarım. 

 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 
Açıklaması, 18 Nisan 2005 

 

Son dönemde, özellikle kapalı toplantılarda, partimizin milletvekillerini dış 
politika konularında bilgilendirmek amacıyla ve onların çeşitli sorularına 
cevaben, ülkemizin dış politikasını ilgilendiren konular üzerinde, meseleleri 
çeşitli veçheleriyle ele alan geniş değerlendirmelerde bulunmaktayım. 

Sözkonusu kapalı toplantılarda yaptığım bu değerlendirmelerin bazı basın ve 
yayın organlarımızda üçüncü şahıslardan alınan bilgilere istinaden yanlış, eksik, 
kontekst dışı bir şekilde yansıdığını müşahede etmekteyim. 

Konuyla ilgili haberlerde, benim ifadelerime doğrudan atıflar yapılmakta ve 
hatta bana ait olmayan birçok ifade ve değerlendirme tırnak içinde veya koyu 
harflerle sanki benden bizzat dinlenmiş gibi kamuoyuna yansıtılmaktadır. 

Bazı basın-yayın organlarımızca seyrek de olsa tevessül olunan bu yöntemin, 
gazeteciliğin  temel/evrensel ilkelerine uymadığını düşündüğümü belirtir, bu 
yöntemin özellikle dış politika gibi hassas bir konuda kullanılmasının 
sakıncalarına dikkat çekmek isterim. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 
Ortadoğu´daki Son Gelişmelere İlişkin Açıklaması, 25 Şubat 2005 

 

8 Şubat 2005 tarihinde, İsrail Başbakanı Sharon ile Filistin Ulusal Yönetimi 
Başkanı Abu Mazen arasında Sharm el Sheikh’te düzenlenen zirvede tarafların 
karşılıklı ateşkes ilanını takip eden dönemde, bölgede vuku bulan olumlu 
gelişmeleri memnuniyetle karşılıyoruz. 

20 Şubat tarihinde İsrail Hükümeti, İsrail’in Gazze Şeridi’nin tamamından ve 
Batı Şeria’nın bir kısmından tek taraflı çekilmesini öngören ‘’Disengagement’’ 
planının uygulanmasına ilişkin yasa tasarısını kabul etmiştir. Böylece sözkonusu 
planın hayata geçirilmesi yolunda  önemli bir merhale katedilmiştir.     

Yeni Filistin Hükümeti Yasama  Konseyi’nde bugün yapılan oylamayla kabul 
edilmiştir. Teknokrat niteliği ağır basan bu  Hükümeti, Filistin liderliğinin 
reformlar konusundaki kararlılığının bir göstergesi olarak değerlendiriyor ve 
kendilerine başarılar diliyoruz. 

İsrail’in, güven arttırıcı önlemler çerçevesinde Filistinli mahkumları serbest 
bırakması ve zamanında Gazze Şeridi’ne gönderilen bazı Filistinlilerin Batı 
Şeria’ya dönüşüne izin vermesi de memnuniyet vericidir. Önümüzdeki dönemde 
benzeri güven arttırıcı adımların karşılıklı olarak sürdürülmesi yararlı olacaktır. 

Tarafların bazı kentlerin güvenlik sorumluluğunun Filistin tarafına devri 
konusunda görüşmelere devam ettiklerini biliyoruz. Bu temasların en kısa 
sürede olumlu şekilde tamamlanmasını temenni ediyoruz. 

Öte yandan, Mısır ve Ürdün’ün İsrail ile diplomatik ilişkilerini yeniden 
Büyükelçi seviyesine yükseltme yolundaki kararını da memnuniyetle 
karşılıyoruz. 

Ortadoğu’da barış ve istikrara ulaşılması yolunda yakalanan ivmenin 
kaybedilmemesi için taraflara ve tüm uluslararası topluma büyük sorumluluklar 
düşmektedir. Türkiye, bu çerçevede tarafların barış çabalarına aktif katkıda 
bulunmaya devam etmeye kararlıdır. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün 
Türkiye´nin NATO´ya Üye Oluşunun 53. Yıldönümü Münasebetiyle 

Yayımladıkları Mesaj 
 

Bugün, Türkiye’nin NATO’ya üye oluşunun 53. yıldönümüdür. Türkiye, 18 
Şubat 1952 tarihinde Kuzey Atlantik İttifakı’na üye olmuş, aradan geçen süre 
zarfında NATO’nun çağın tehditleriyle mücadelesine etkin bir şekilde katkıda 
bulunmuş, bu çerçevede güçlü ve güvenilir bir müttefik olduğunu her vesileyle 
ortaya koymuştur. 

28-29 Haziran 2004 tarihlerinde ülkemizin evsahipliğinde gerçekleştirilen 
NATO İstanbul Zirvesi, alınan kararlar itibarıyla İttifak’ın 21. yüzyılda Avrupa-
Atlantik coğrafyası ve onun ötesinde oynamakta olduğu rolün öneminin bir kez 
daha ortaya konmasına vesile teşkil etmiştir. Nitekim Zirve’de Irak ve  
NATO’nun önderliğinde başarıyla yürütülen ISAF harekatı kapsamında 
Afganistan’da barış, güvenlik ve istikrarın tesis edilmesi amacıyla alınan 
kararlar, İttifak’ın Akdeniz Diyaloğu’nun güçlendirilmesi ve güvenlik ve 
istikrarın NATO aracılığıyla Avrupa-Atlantik alanının ötesinde daha geniş bir 
coğrafyaya yayılmasını amaçlayan İstanbul İşbirliği Girişimi’nin ilan edilmesi, 
terörizm konusunda yeni önlemler paketinin kabulü, Orta Asya ve Kafkasya 
ülkelerine yönelik yeni Ortaklık girişiminin bu bölgeler için irtibat görevlileri ve 
özel temsilci atanması gibi somut adımlarla desteklenebilmiş olması Zirve’nin 
başarısına katkıda bulunan ana unsurlar olarak dikkat çekmiştir. 

Transatlantik ilişkilerin ve NATO-AB stratejik ortaklığının ön planı oluşturduğu 
ve NATO’nun stratejik önemdeki çevre bölgelerle yeni bağlar ve köprüler 
kurmasının adımlarının atıldığı Zirve toplantısının, “köprü” temasının 
özdeşleştiği Türkiye ve sembolik önemi haiz İstanbul’da yapılması Zirve’ye ve 
alınan kararlara özel bir anlam kazandırmıştır. Bu bağlamda, 22 Şubat 2005 
tarihinde Brüksel’de yapılacak olan NATO Devlet ve Hükümet Başkanları 
Olağanüstü Zirvesi’nin, transatlantik ilişkilerin daha da derinleştirilmesine vesile 
teşkil edeceğine olan inancım tamdır. 

Herhalükarda, İstanbul Zirvesi’nde alınan kararlar, NATO’nun gerek iç 
dönüşüm çabaları, gerek Ortak ülkeler ve yakın çevresi ile geliştirmekte olduğu 
işbirliği ilişkileri ile kendisini güncel koşulların gereklerine uygun şekilde 
geliştirmekteki kararlılığını ortaya koymuş ve uluslararası alanda süregelen 
etkinliğini bir kez daha teyid etmiştir.  

İttifak’ın vazgeçilmez ve dinamik aktörlerinden biri olarak Türkiye, bu süreçte 
üzerine düşeni yerine getirecek ve NATO’nun uluslararası barış ve istikrarın 
korunmasına yönelik çabalarına azami katkı sağlamaya devam edecektir. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün  Filistin 
Ulusal Yönetimi Başkanı Abbas İle İsrail Başbakanı Ariel Sharon´un  
Gerçekleştirdiği Sharm El Sheikh Zirvesi Hakkındaki Açıklaması, 9 Şubat 
2005 
 

Filistin Ulusal Yönetimi Başkanı Mahmoud Abbas ile İsrail Başbakanı Ariel 
Sharon’un dün Sharm El Sheikh’de gerçekleştirdikleri Zirve sonunda  Filistin ve 
İsrail arasında beş yılı aşkın bir süredir devam eden şiddeti karşılıklı sona 
erdirme yolunda  bir ateşkes mutabakatına varmalarından büyük memnuniyet 
duymaktayız. 

Bu karar İsrail-Filistin meselesinin çözümü yolunda ortaya çıkan umut verici  
ortamın ilk somut sonucu olmuştur. Bu Zirve’yle taraflar, sözkonusu ortamı 
ileriye götürme yolundaki ortak iradelerini dünya kamuoyuna sergilemişlerdir.  

Filistin ve İsrail liderlerinin  Zirve’de gösterdikleri sağduyulu ve yapıcı 
yaklaşımı takdirle karşılıyoruz. Barış sürecinin yeniden canlandırılmasına 
yönelik çabalara önemli bir ivme kazandıracak bu yaklaşımın korunması ve 
uygulamaya geçirilmesini gerekli görüyoruz. 

Taraflar arasında ateşkesi takiben, barış sürecinin ilerlemesine ivme 
kazandıracak adımlar atılması öngörülmektedir. Ortak bir Güvenlik İşbirliği 
Komitesi kurulması, İsrail’in bazı Filistin kentlerinden çekilmesi  ve bir grup 
Filistinli mahkumu serbest bırakması  bu adımlar arasında olup tarafımızdan 
memnuniyetle karşılanmaktadır. 

Bu aşamada sadece taraflara değil, tüm uluslararası topluma  önemli görevler 
düşmektedir. Sözkonusu sürecin Yol Haritası kapsamında ve BM Güvenlik 
Konseyi’nin 1397 sayılı kararında   belirlenmiş  nihai barış hedefi doğrultusunda 
ilerlemesi için taraflara her türlü desteği sağlamalıyız. Başlangıcından bu yana 
barış sürecini desteklemiş bir bölge ülkesi olan Türkiye, bu yönde aktif  katkıda 
bulunmaya hazırdır. 

Bütün bu hususları, biraz önce  beni arayarak zirve sonuçları hakkında ayrıntılı 
bilgi veren ve desteğimizin devamını talep eden İsrail Dışişleri Bakanı Sharon  
ve Filistin Dışişleri Bakanı Shaat’a ifade ettim.  

Bu yöndeki irademizi 3-5 Ocak 2005 tarihlerinde Filistin ve İsrail’e yaptığım 
ziyaretlerde her iki taraf liderlerine de teyid etmiştim. Ayrıca 1-2 Şubat 2005 
tarihlerinde ilk dış seyahatini Ankara’ya yapan Filistin Ulusal Yönetimi Başkanı 
Sayın Mahmoud Abbas’la gerçekleştirilen temaslarda da bu husus tarafımızdan 
en üst düzeyde  açıklıkla belirtilmiştir. 



Zirvede sağlanan gelişmelerin yaptığımız dostane telkin ve tavsiyeler 
doğrultusunda tecelli etmesinden özellikle memnuniyet duydum.  

Sharm El Sheikh Zirvesi taraflar arasında en üst düzey temasların başlatılması 
ve ateşkes ilanı açısından önemlidir. Bununla birlikte  geçmişte de  benzeri 
olumlu gelişmeler yaşandığı, ancak bu olumlu ortamın sürdürülmesi için gerekli 
yaklaşım ortaya konulamadığı için kısa süre içinde  bu gelişmeler akamete 
uğramış olduğu bilinmektedir. Bu defa taraflar arasında sağlanan olumlu 
ortamın bozulmasına izin verilmemelidir.    

Zira, bu umut verici gelişmelerden rahatsızlık duyanlar sözkonusu sürece zarar 
vermeye çalışabilecektir. Bu meyanda  meydana gelebilecek olayların önüne 
geçmenin en önemli unsurlarından biri Filistin  güvenlik reformunun 
gerçekleştirilerek güvenlik güçlerinin tek bir çatı altında toplanmasıdır.  

Türkiye Filistin güvenlik güçlerinin bütünleştirilmesi yolundaki  zamanlı 
katkıların hayati öneminin idrakinde olarak Filistin tarafına 25.000 polis 
üniforması hibe edecektir. Sözkonusu üniformaların üretimine başlanmış olup 
1,5-2 ay içerisinde Filistin yetkilerine teslim edilmeleri öngörülmektedir. Ayrıca 
önümüzdeki dönemde Filistin güvenlik güçleri için sağlamakta olduğumuz 
eğitim olanaklarını da arttıracağız. 

Ayrıca, bölgede barış ve istikrarın sağlanabilmesi için Filistin halkının gündelik 
hayatında karşılaşmakta olduğu zorlukların da hafifletilmesi de önem 
taşımaktadır. Bu çerçevede, uluslararası toplumun çalışmalarını Filistin’in 
ekonomik ve sosyal alanlarda yeniden imarı yolunda  projelere yönlendirmesi 
gerektiğine inanıyoruz. 

Türkiye bu yönde çalışmalar başlatmıştır. 2003 yılı sonunda ilan ettiğimiz 
Filistin’e yönelik özel bir eylem planı çerçevesinde yardımlarını her alanda 
arttırmayı ve çeşitlendirmeyi kararlaştırdık. Bu çerçevede 2004 yılı Mayıs 
ayında Sayın Vehbi Dinçerler Filistin Ekonomik ve Sosyal İşbirliği 
Koordinatörü olarak atanmıştır.   

Türkiye, Filistin’e halihazırda yapmakta olduğu yardımlarda  yeniden imar ve 
kalkınma  projelerine ağırlık vermeyi öngörmektedir. Bu çerçevede 2004 yılı 
içinde Filistin’e yapmış olduğumuz 1 milyon ABD doları tutarındaki insani 
yardımın yanı sıra, 21 Aralık 2004 tarihinde küçük ve orta ölçekli projelere 
destek vermek amacıyla Filistin tarafıyla 900.000 ABD Doları tutarında bir hibe 
anlaşması imzaladık.   

Ayrıca, geçen hafta bir uzman ekibimiz Filistin’deki yeniden imar ve kalkınma 
projelerini  ve Türkiye’nin bu projelere yapabileceği katkıları tespit etmek 



amacıyla arazide incelemelerde bulunmuş ve Filistin makamlarıyla görüşmeler 
gerçekleştirmiştir. 

TİKA gibi yardım ve projeler konusundaki uzman kuruluşlarımızın Filistin’de 
bir büro açması için çalışmaları da başlatmış bulunuyoruz.  

Öteyandan Ulaştırma Bakanımız Sayın Binali Yıldırım  Filistinli yetkililerle 
Türkiye’nin başta Gazze’dekiler olmak üzere hava ve deniz ulaşım alanlarındaki 
projelere yapabileceği katkıları ele almıştır.  

Bunun yanısıra, önümüzdeki Mart ayında Türkiye-İsrail-Filistin Ticaret Odaları 
Başkanlarının Ankara’da bir araya gelerek üç ülke arasındaki ticari ve ekonomik 
ilişkileri geliştirme yollarını değerlendirmeleri kararlaştırılmıştır.  

Türkiye bölgeye barış ve istikrarın gelmesi yolunda Filistin ve İsrail’le 
halihazırdaki işbirliğini her alanda geliştirme yolunda çabalarını sürdürmeye 
devam edecektir. 

 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül’ün AB ile 
Müzakere Sürecini Yürütecek Yapılanmaya İlişkin Açıklaması, 30 Aralık 

2004 

 

Basında,   Avrupa Birliği ile müzakere süreci hakkında bazı kurumlarımız 
arasında yapılan  teknik nitelikteki  yazışmaların doğru olmayan  yorumlarla 
aksettirildiğini görmekten büyük üzüntü duydum. 

Bilindiği gibi, Avrupa Birliği ile ilişkiler, Hükümetimizin en önem verdiği ve 
bütün Bakanlıklarımız, kurum ve kuruluşlarımızla ortak çaba harcadığımız bir 
konudur.  Esasen tek parti Hükümeti olmanın sağladığı uyumlu ve koordineli 
ortam, Avrupa Birliği  konusundaki çalışmalar için de geçerlidir.   

Avrupa Birliği  ile müzakerelerin başlatılması kararının alındığı 17 Aralık’tan 
önceki dönemde, bütün kurumlarımız bu alanda kendi bünyeleri içinde ön 
çalışmalarını, fikir egzersizlerini yapmışlardır. Bu çalışmalar,   müzakereler ile 
ilgili alınacak  kararlara yardımcı olmak üzere Hükümetimiz tarafından topluca 
değerlendirilecektir. 

Bu çerçevede, Türkiye’nin uzman potansiyelinin çıkartılması konusunda Devlet 
Planlama Teşkilatı tarafından  bir envanter çalışması yapılması hususunu bizzat 
ben Başbakan Yardımcısı arkadaşım  Abdullatif Şener’den rica etmiştim. Devlet 
Planlama Teşkilatı’nın yaptığı çalışma da esasen bu çerçevededir. Devlet 
Planlama Teşkilatı, Türk ekonomisinin durumunu, bütün sektörler itibariyle 
yapısını en iyi bilen ve müzakere sürecinde de  çok önemli katkılarda bulunacak, 
yapıcı işlevi olacak bir kurumumuzdur.  Ayrıca, bu teşkilatın bağlı bulunduğu 
Sayın Abdullatif Şener de Avrupa Birliği  sürecine çok büyük katkılarda 
bulunmuştur ve  aramızdaki çalışmalar bundan sonra da eşgüdüm halinde devam 
edecektir. 

Öte yandan, Avrupa Birliği  ile müzakere sürecini yürütecek yapının 
oluşturulmasına yönelik çalışmalar Sayın Başbakanımızın direktifleri 
doğrultusunda sürmektedir.  Bu süreçte hangi kurumlarımızın nasıl roller 
üstlenecekleri, belirli yasal mevzuat çerçevesinde ileride belirlenecektir. 
Herhalukarda, bu doğrultuda yapılacak çalışmalarda da kurumlar arası 
eşgüdümün ve uyumun aksatılmasına tabiatıyla izin verilmeyecektir. 



10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü Vesilesiyle  Dışişleri Bakanı Ve 
Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül’ün Yayınladıkları Mesaj, 10 

Aralık 2004 

 

10 Aralık 1948 tarihinde BM Genel Kurulu’nda kabul edilen İnsan Hakları 
Evrensel Bildirgesi’nin  56. yıldönümünü kutluyoruz.  

Kişisel hak ve özgürlükler konusunda temel bir referans belgesi olan  İnsan 
Hakları Evrensel Bildirgesi’ni kabul eden ilk ülkeler arasında yeralan Türkiye, 
aynı zamanda Birleşmiş Milletler’in   temel insan hakları sözleşmelerinin 
tamamına  taraftır.  

Hükümetimiz, insan hakları konusunu ülkemizin kalkınması ve 
demokratikleşmesi için vazgeçilmez bir unsur  olarak değerlendirmektedir ve 
bunu, yönetimde şeffaflıktan, yolsuzlukla mücadeleye kadar  çok yönlü bir süreç 
olarak görmektedir.  Hükümetimiz, halkımızdan aldığı destekle,  bu alandaki 
çabalarını, önümüzdeki dönemde de  taviz vermeksizin ve büyük bir kararlılıkla 
sürdürme iradesine ve azmine sahiptir. 

 İnsan hakları, hukukun üstünlüğü ve demokrasi norm ve standartlarını 
belirleyen sözkonusu uluslararası  belgelerin  içerdiği yükümlülüklerin iç 
mevzuata aktarılması ve uygulamaya geçirilmesi, Hükümetimizin  sürdürmekte 
olduğu  reform sürecinin ana unsurunu oluşturmaktadır.  Bu, dinamik bir 
mükemmelleşme sürecidir. İnsan haklarını ilgilendiren    yeni alanlar, yeni 
konular ortaya çıkmaktadır. Ortaya çıkan yeni gelişmelere uyum göstermek ve 
insan hakları konusunda toplumumuzda yaygın ve güçlü bir bilinçlenme 
sağlamak, önceliklerimiz arasında yer almaktadır.  Bu çerçevede, AB 
standartlarına da uyum bakımından  Anayasamızda ve diğer temel yasalarda 
birçok değişiklik yapılmış, reform paketleri kabul edilerek hayata geçirilmiştir.   

Hala çözüm bekleyen bazı sorunların aşılması için de ciddi çalışmalar 
yürütülmektedir. Bütün Türk vatandaşlarının, kendi vatanlarında, korku ve 
tedirginlik duymaksızın, mutluluk ve güven içinde, hiçbir ayrıma tabi 
tutulmaksızın, birinci sınıf vatandaş olarak yaşamaları en büyük arzumuzdur ve 
bu doğrultuda   yoğun  bir çaba gösterilmektedir. Bu çerçevede kadın ve çocuk 
haklarının korunmasına özel bir itina gösterilecek, bu alandaki sorunların 
çözülmesine gayret edilecektir. Dilsel, dinsel ve kültürel çeşitliliğimize saygı 
gösterilmesi ilkesi doğrultusunda hareket edilmeye de devam edilecektir. 

Bu süreçte bizi en çok memnun eden husus, bütün bu reformların, halkımız 
tarafından desteklenmesi  ve kamu görevlilerinden medyaya, yargıdan, sivil 
toplum örgütlerine kadar toplumumuzun her kesimi tarafından  süratle 



benimsenmekte ve hayata geçirilmekte olmasıdır. Bu durum, ulusal barış  ve 
uzlaşı atmosferine de önemli katkılarda bulunmaktadır. 

Türk halkının tarihi ve manevi dokusunda esasen var olan insana saygı, 
başkasının hakkına, hukukuna hürmet duygusu, insan hakları alanındaki 
reformlarımızın günlük hayata geçirilmesini kolaylaştırmakta,  uygulamaların 
yaygınlaşmasını hızlandırmaktadır. 

Bu çerçevede, Hükümetimizin izlemekte olduğu “işkenceye ve kötü muameleye 
karşı sıfır hoşgörü” politikasına ilişkin uygulamaların   İşkenceyi, İnsanlıkdışı 
veya Aşağılayıcı  Muameleyi veya Cezalandırmayı   Önlemek İçin Avrupa  
Komitesi   dahil güvenilir uluslararası denetim mekanizmaları tarafından tescil 
edilmiş olması memnuniyet vericidir. Anılan Komite ve  diğer uluslararası ve 
ulusal denetim mekanizmaları ile  verimli diyalog ve işbirliğimiz önümüzdeki 
dönemde  de kararlılık ve titizlikle sürdürülecektir.  

 Öte yandan, eğitim yoluyla toplumun her kesiminde ve her düzeyde insan 
hakları bilincinin geliştirilmesine yönelik çalışmalara da ağırlık verilmektedir. 
Bu alanda BM İnsan Hakları Eğitimi On Yılı Ulusal Komitesi tarafından 
hazırlanan 1998-2007 yılları ulusal programının aktif biçimde yürütülmesine 
özen göstermekteyiz.  

 Bugün kutladığımız yıldönümü vesilesiyle, bütün ülkelerin İnsan Hakları 
Evrensel Bildirgesi’ndeki ilkeleri   azami ölçüde hayata geçirmelerini ve bütün 
dünya halklarının bunlardan yararlanmalarını diliyoruz. 



Yeniden Yapılandırılmış Web Sitemizin Açılması Vesilesiyle Başbakan 
Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül’ün Mesajı 

 

Küreselleşen dünyamızda ve uluslararası planda yaşanan hızlı gelişmeler 
neticesinde güvenilir bilgiye etkin, verimli ve süratli bir şekilde erişim büyük 
önem kazanmıştır. Bu çerçevede, çağımızın en önemli bilgi teknolojilerinden 
biri olan Internet, Türk Dış Politikasının ve Bakanlığımız faaliyetlerinin dünya 
kamuoyuna tanıtımı açısından önemli bir araç olarak ortaya çıkmıştır.  

Kurulduğu dönemde ülkemiz hakkında oldukça kapsamlı bilgiler içerecek 
şekilde donatılmış olan Bakanlığımız web sitesinin zaman içinde değişen 
koşullar ve yeni teknik donanım uyarınca güncelleştirilmesi ihtiyacı hasıl 
olmuştur. Özellikle, son dönemde, başta Avrupa Birliği, Kıbrıs, Irak ve Orta 
Doğu olmak üzere, dış politika konularında kritik dönemeçlerin yaşanmakta 
olması Türkiye’nin görüşlerinin güncel ve şeffaf bir şekilde mümkün olduğunca 
geniş bir kamuoyuna aktarılması gereğini daha da belirgin bir hale getirmiştir. 
Bu durum, tabiatıyla, Dışişleri Bakanlığı’nın web sitesinin önemini daha da 
artırmıştır.    

Bu çerçevede, Bakanlığımız birimlerinin çalışmaları sonucunda, sitemiz gerek 
teknik gerekse içerik açısından yeniden yapılandırılmıştır. Bu süreçte, sitemizi 
en çok kullanan kesimin profili çıkarılmış ve söz konusu kesime yönelik olarak 
sitemiz daha güncel ve doyurucu bilgilerle donatılmaya çalışılmıştır. Bunun 
yanında sitemizin genel itibariyle daha “kullanıcı dostu” olmasına da gayret 
edilmiştir. Bu yöndeki çabalarımız önümüzdeki dönemde de sürdürülecektir.  

Bu itibarla, yeni web sitemizin tüm kullanıcılara Türk Dış Politikası 
gündeminde yer alan konular hakkında ilk elden bilgi edinilebilecek yararlı bir 
kaynak oluşmasını dilerim. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül'ün, 9 Kasım 
2004 günü İki Türk Savaş Uçağının Yunan Jetleri Tarafından Taciz 
Edilmesi Hususuna İlişkin Olarak Yaptığı Açıklama, 10 Kasım 2004 

 

Türkiye, komşumuz Yunanistan’la ilişkilerini her alanda geliştirmeyi 
amaçlamakta, Ege sorunlarıyla ilgili görüş ayrılıklarının, herhangi bir gerginliğe 
sebep olmayacak şekilde barışçı yöntemlerle çözülmesini samimiyetle 
arzulamaktadır. İçinden geçtiğimiz bu hassas dönemde Yunanlı dostlarımızın da 
bu arzumuza olumlu karşılık vermelerini ve talihsiz olayların yaşanmaması için 
gerekli önlemlerin alınmasını istemekteyiz. 

Bu arada, dün (9 Kasım) NATO gözetiminde Doğu Akdeniz-04 tatbikatı 
kapsamında, Ege’nin uluslararası hava sahasında keşif görevi icra eden iki F-16 
askeri uçağımız Limni adası kuzeyinde, önce saat 11:04’de Yunanistan’a ait 
Limni kalkışlı iki F-4 uçağı tarafından arkadan 500 feet yaklaşılmak suretiyle ve 
bunu takiben saat 11:12’de N. Ankhialos kalkışlı iki F-16 tipi Yunan askeri 
uçağı tarafından ise, arkadan çok tehlikeli şekilde yaklaşılmak suretiyle iki kez 
tacize maruz kalmıştır. 

Türk görev kolları taciz olaylarını derhal NATO AWACS erken uyarı uçağına 
bildirerek, sözkonusu şartlar altında görev icra edilemeyeceğini belirtmiş ve 
NATO AWACS uçağı tarafından, Yunan uçaklarına acil çağrı yapılarak, 
sözkonusu sahada NATO görevi icra edildiği ve sahanın derhal terk edilmesi 
gerektiği bildirilmiştir. Yunan uçaklarının sahayı terk etmelerini müteakip 
göreve devam edilmiştir. 

Üstelik, iki Yunan F-4 uçağının kalkış yaptığı Limni adası silahsızlandırılmış 
statüdedir. 

İki ülke arasında, siyasi direktörler seviyesinde gerçekleştirilen Güven Arttırıcı 
Önlemler görüşmelerini yürüten Müsteşar Yardımcısı  Büyükelçi Baki İlkin ve 
Genel Müdür Büyükelçi Ertuğrul Apakan bugün Atina’da görüşmeler 
yapmaktadırlar. Kendileri de Yunan makamlarına çözüm arayışlarımızı dile 
getirmek üzere talimatlandırılmışlardır. 

Ben de bu düşüncelerle, dün Sayın Yunanlı meslektaşımla yaptığım görüşmede 
çözüm yolları üstünde durdum. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül’ün Birleşmiş 
Milletler’in Kuruluşunun 59. Yıldönümü Nedeniyle Yayınladıkları Mesaj 

 

Bugün (24 Ekim), 191 üyesiyle dünyanın  en kapsamlı örgütü olan Birleşmiş 
Milletler’in  59. kuruluş yıldönümünü kutlamaktayız.  

Başlıca hedefi barışı yüceltmek ve insanlığı savaş felaketinden korumak olan 
Birleşmiş Milletler’in kurucu üyelerinden biri olarak, Türkiye, Birleşmiş 
Milletler Yasası’nda yeralan hedef ve ilkeleri her zaman gözetmiş, sosyo-
ekonomik alanlarda  tüm insanlığın daha iyiye gitmesi için sarfedilen çabaları 
desteklemiş, pek çok  ülkeye  insani  ve  teknik yardım sağlamış ve bugüne 
kadar Birleşmiş Milletler’in barışı koruma faaliyetlerine önemli katkılarda 
bulunmuştur. Türkiye, BM’nin uluslararası barışı ve istikrarı koruma yönündeki 
çabalarına aktif katkılarını sürdürmüş, bu çerçevede, Kıbrıs, Ortadoğu ve Irak 
konularındaki barış girişimlerini desteklemiştir. 

Birleşmiş Milletler’in geçtiğimiz yüzyılda yaşanan siyasi, ekonomik, kültürel ve 
sosyal değişikliklerin ortaya çıkardığı yeni ortama uyumunu sağlamak tüm  üye 
devletlerin ortak idealidir. Türkiye, Birleşmiş  Milletler Genel Sekreteri’nin bu 
amaçla başlattığı reform sürecini aktif şekilde desteklemektedir. Örgüt’ün 
politika belirleme sürecinde ana rolü oynayan Güvenlik Konseyi, Genel Kurul 
ve BM’nin diğer organlarının çalışma yöntemlerinin daha etkili hale getirilmesi 
büyük önem taşımaktadır. 

Bilindiği üzere, 2009-2010 dönemi için Güvenlik Konseyi geçici üyeliğine 
Türkiye’nin adaylığını geçtiğimiz yıl açıklamış bulunuyoruz. 40 yıldan uzun bir 
süredir Güvenlik Konseyi’nde temsil fırsatı bulamayan ülkemizin, Konsey 
üyeliği aracılığıyla uluslararası barış ve güvenliğin geliştirilmesine daha da çok 
katkı sağlayacağına inanıyor ve bu çerçevede adaylığımız konusundaki 
çalışmalarımızı büyük bir hızla sürdürüyoruz.  

Bu çerçevede, Örgüt’ün yaptırım gücüne sahip yegane organı olan  Güvenlik 
Konseyi’nin temsil niteliğinin çağımıza daha uygun, daha şeffaf ve etkin bir 
işleyişe kavuşturulmasının zorunlu olduğuna inanıyor ve olası bir genişlemenin 
aynı zamanda Türkiye’nin Güvenlik Konseyinde temsil edilme şansını 
arttırmasını umuyoruz. 

Ülkemizin BM barışı koruma operasyonlarına yaptığı katkılarla gurur 
duymaktayız. Dünya barışının sağlanması için dört kıtada görevli askeriyle 
polisiyle BM’nin takdirini kazanan ve bu operasyonlara polis katkısında bulunan 
ülkeler arasında üçüncü sıraya yükselmiş bulunan Türkiye, önümüzdeki 
dönemde BM operasyonlarına katkılarını daha da arttırmayı hedeflemektedir. 



Ayrıca, özverili çalışmaları ile insanlığa hizmet eden Birleşmiş Milletler 
personelinin güvenliğinin artırılmasına büyük önem atfeden ülkemiz, bu 
anlayışla “BM Personelinin Güvenliği Sözleşmesi”ne 8 Eylül 2004 tarihi 
itibariyle taraf olmuş bulunmaktadır. 

Birleşmiş Milletler’in 59. yıldönümünü kutlarken, bu vesileyle kurucu üye 
olarak Türkiye’nin Birleşmiş Milletlerin ilke ve hedeflerine güçlü bağlarla bağlı 
olduğunu ve üzerine düşen her türlü görevi yerine getirmeye devam edeceğini 
teyid ederiz. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül´ün, Türk 
Hükümeti ve Halkının Filistin Hükümeti ve Halkına Yapacağı Yardım 

Hakkında Basına Yaptığı Açıklama, 27 Temmuz 2004 
 

Hükümetimiz, Türkiye ile Filistin arasındaki tarihten gelen bağlar 
muvacehesinde, dost ve kardeş Filistin halkının karşı karşıya bulunduğu 
sıkıntıların hafifletilmesine katkıda bulunmak üzere, bir eylem planı 
uygulamaktadır. Bu çerçevede, Türk Hükümeti ve halkının Filistin Hükümeti ve 
halkına 1 milyon ABD doları tutarında toplam 1357,27 ton acil gıda ve muhtelif 
ilaç ve sağlık malzemesi ile üç adet ambulans yardımında bulunması 
kararlaştırılmıştır. 

Başbakanlık Türkiye Acil Durum Yönetimi Genel Müdürlüğü eşgüdümünde 
hazırlattırılan sözkonusu yardım malzemeleri, konvoylar halinde, karayolundan, 
Suriye ve Ürdün güzergahı takip edilerek Filistin’e gönderilecek ve ilgili Filistin 
makamlarına teslim edilecektir. Gıda yardımının yaklaşık 100 tonu’nun Filistinli 
ailelere, Türkiye Kızılay’ı tarafından mahallinde, gıda rasyosu paketleri şeklinde 
dağıtımı planlanmaktadır. 

Yardım malzemelerini taşıyacak ilk konvoyun bu hafta içinde Türkiye’den yola 
çıkması öngörülmektedir. 



Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül´ün, 
Türkiye´nin NATO´ya Üye Oluşunun 52. Yıldönümü Münasebetiyle 

Yayınladıkları Mesaj - 18 Şubat 2004 

 

Bugün, Türkiye’nin NATO İttifakı’na üye oluşunun 52. yıldönümüdür. Türkiye, 
18 Şubat 1952 tarihinde Kuzey Atlantik İttifakı’na üye olmuş, aradan geçen 
yarım yüzyıl zarfında NATO’nun çağın tehditleriyle mücadelesine etkin bir 
şekilde katkıda bulunmuş, bu çerçevede güçlü ve güvenilir bir müttefik 
olduğunu her vesile ile ortaya koymuştur.  

Ülkemiz Soğuk Savaş’ın en sıkıntılı yıllarında, iyi eğitimli ve disiplinli silahlı 
kuvvetleri sayesinde, transatlantik bağın korunması ve özgür ve demokratik 
toplumların ortak değerlerinin savunulmasında üzerine düşen görevi layıkıyla 
yerine getirmiştir. Kuzey Atlantik Antlaşması’nın müttefik ülkelere sağladığı 
kollektif savunma şemsiyesi ülkemizin güvenliğini güçlendirmiş, ayrıca Silahlı 
Kuvvetlerimizin modernizasyonu ve eğitimi ile kollektif güvenlik altyapısının 
tesis edilmesine yönelik çalışmalarımıza önemli katkı sağlamıştır.  

Soğuk Savaş’ın sona ermesinden sonraki dönemde büyük bir değişim sürecine 
giren dünyamızda, totaliter rejimlerin tarihe karıştığı, ideolojik çatışmaların 
ortadan kalktığı geniş Avrupa-Atlantik bölgesinde tek savunma ittifakı olarak 
kalan NATO, güvenlik, barış, gönenç ve istikrarın Avrupa-Atlantik alanına 
mücavir bölgelerde de tesis edilmesine yönelik faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu 
bağlamda, İttifak’ın Afganistan’da üstlendiği Uluslararası Güvenlik Yardım 
Gücü (ISAF) kapsamında yürüttüğü operasyonun başarısı, NATO’nun ilk alan-
dışı operasyonu olması bakımından hayati önem taşımaktadır. NATO’nun 
Afganistan’da elde edeceği başarılar, mücavir bölgeler dahil geniş bir 
coğrafyada İttifak’ın üstlenebileceği etkin rol ve sorumluluklar bakımından da 
ciddi bir emsal teşkil edecektir.  

Diğer taraftan, NATO’nun yeni risk ve tehditlere karşı hızlı ve etkili yanıt 
vererek, uluslararası güvenlik alanında etkin roller üstlenmesini sağlamak önem 
taşımaktadır. İttifak kuvvetlerinin kullanılabilirliğinin arttırılmasını, NATO’nun 
planlama ve karar verme süreçlerinde gerekli düzenlemelerin yapılmasını ve 
savunma planlama ve kuvvet teşkil süreçlerinin gözden geçirilmesini bu 
bağlamda değerlendirmekteyiz. NATO komuta ve kuvvet yapılarına ilişkin 
olarak alınan kararların öngörülen süre içinde hayata geçirilmesi, İttifak’ın 
etkinliğinin gösterilmesi bakımından da önemlidir.  

28-29 Haziran 2004 tarihlerinde İstanbul’da yapılacak olan NATO Devlet ve 
Hükümet Başkanları Zirvesi, İttifak’ın yedi yeni üyeyle tarihinin en büyük 
genişlemesinden sonraki ilk önemli etkinliği teşkil edecektir. Bu bağlamda, 



Türkiye, NATO’nun yeni üyeliklere “açık kapı” politikasını içtenlikle 
desteklemektedir.  

Türkiye, NATO’nun barış, istikrar ve güvenliğe yönelik tehditlerle 
mücadelesinde üzerine düşen her türlü katkıyı sağlamaya devam edecektir. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Abdullah Gül´ün 25 Aralık 2003 
Tarihinde Yapılan Reform İzleme Grubu Toplantısı ile İlgili Basın 

Açıklaması 
 

Avrupa Birliği’ne uyum çalışmaları çerçevesinde oluşturulan Reform İzleme 
Grubu, üçüncü toplantısını bugün gerçekleştirmiştir.  

Toplantıda öncelikle, TBMM tarafından kabul edilen uyum paketlerinin hayata 
geçirilebilmesi için ilgili Bakanlıklar ve kuruluşlarımız tarafından hazırlanması 
gereken ikincil mevzuat ile ilgili durum ele alınmıştır. Yine aynı maksatla 
yapılması gereken idari düzenlemeler konusunda bugüne kadar yürütülen 
çalışmalar değerlendirilmiştir. Bundan sonra atılması gereken adımlar da 
görüşülmüştür. Ayrıca, uygulamaya ilişkin sorunlar ele alınmıştır. Bu meyanda, 
Reform İzleme Grubu’nun faaliyetlerine katkıda bulunmak amacıyla oluşturulan 
Bilgi Derleme Alt Grubu’nun raporu görüşülmüştür. Bu grup, AB Genel 
Sekreterliği koordinasyonunda Adalet, İçişleri ve Dışişleri Bakanlıklarımızın üst 
düzey yetkilileri ile Başbakanlık İnsan Hakları Başkanı ve İnsan Hakları 
Danışma Kurulu Başkanı’ndan oluşmaktadır.  

Hükümetimiz, uyum paketlerinin çıkarılmasında olduğu gibi, bu paketlerle 
getirilen yasal düzenlemelerin ivedilikle ve etkili bir şekilde hayata geçirilmesi 
konusunda kararlılıkla hareket etmektedir. Bu çalışmalar ilgili kurum ve 
kuruluşlarımızla işbirliği içinde yoğun bir şekilde sürdürülmektedir.  

Reformların hızla ve tam olarak hayata geçirilmesi yönünde bugüne kadar somut 
adımlar atılmıştır. Sağlanan gelişmeler, Reform İzleme Grubu’nun etkinliğinin 
bir işaretidir. Bu da, özellikle AB açısından Hükümetimizin AB ile üyelik 
müzakerelerinin 2004 sonunda açılması konusunda siyasi kararlılığını daha da 
pekiştirmektedir. 



Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül´ün 
Türkiye´nin Filistin Halkının Ekonomik ve Sosyal Durumu ile İlgili 

Girişimi Konusundaki Açıklaması (24 Aralık 2003) 
 

Türkiye ve Filistin arasında yüzyıllardan gelen ortak tarihi, insani ve manevi 
bağlar mevcuttur. Bu bağlar son derece köklü ve kuvvetlidir.  

Dolayısıyla, Türk halkı ve Hükümeti olarak, bugün Filistin halkının içinde 
bulunduğu durumdan derin endişe duymaktayız.  

Bölgedeki acının ve şiddetin bir an önce dinmesini istiyoruz.  

Son birkaç günde meydana gelen olaylar dahi durumun vehametini 
göstermektedir.  

Bu soruna bir an önce barışçı bir çözüm bulunmasının bölge ve dünya barışı için 
şart olduğunu düşünüyoruz.  

Bu amaçla Türkiye, Orta Doğu bölgesinde sahip olduğu tarihi rolü ve ağırlığının 
yanısıra, İsrail ve Filistin ile olan özel dostluk ilişkilerinden yararlanarak barışın 
sağlanması için her türlü çabayı öteden beri göstermektedir.  

Bu çabalarımızı en aktif biçimde sürdüreceğiz.  

Son olarak uluslararası toplumca ve taraflarca kabul gören “Yol Haritası” adı 
verilen Barış Planının aksamadan uygulanmasına büyük önem veriyoruz. Bunun 
Filistin ve İsrail halklarının yararına olacağını düşünüyoruz.  

Hükümetimiz, Yol Haritasının uygulanması çabalarına katkıda bulunmak üzere 
yeni siyasi fikir, öneri ve misyonlara hazırlanmaktadır.  

Öte yandan Hükümet olarak, kardeş Filistin halkının siyasi güçlüklerin yanısıra, 
çok ağır hayat koşulları içinde bulunmasından büyük üzüntü duymaktayız.  

Bu sıkıntıların bir nebze olsun hafifletilmesine katkıda bulunmak amacıyla uzun 
süredir bir çalışma içindeydik.  

Bu çalışma sonucunda, bir eylem planı çerçevesinde yeni bir girişim başlatma 
kararı aldık.  

Girişimimiz çerçevesinde Filistin halkına esasen yapmakta olduğumuz insani, 
tıbbi, sosyal, ekonomik, teknik, eğitim ile ilgili ve kültürel yardımları 
çeşitlendireceğiz.  



Bunların miktarını artıracağız.  

Bunların daha iyi bir eşgüdüm içinde yapılmasını, sistemli, verimli ve etkin 
olmasını sağlayacağız.  

Hükümetin yanısıra, yardım amaçlı Hükümet Dışı Örgütleri de bu amaçla 
seferber olmaya davet etmekteyiz.  

Daha önemlisi, Türkiye ile Filistin arasındaki ekonomik-ticari ilişkilerin 
geliştirilerek güçlenmesini sağlayacağız. İşadamlarımız, sanayicilerimiz, 
çiftçilerimiz ve tüccarlarımız arasındaki temasların artmasını teşvik edeceğiz.  

Bu kesimlerin oluşturduğu örgütler arasındaki ilişki ve işbirliğinin de 
artırılmasını destekleyeceğiz.  

Sayın Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki bir TOBB heyetinin bir süre önce bölgeye 
yaptığı ziyaret ve bugün Ankara’da aramızda bulunan Filistin Ticaret Odası 
Heyetinin ziyareti bu yönde önemli adımlardır.  

Bu faaliyetlerimizde yeni bir yöntem deneyeceğiz: Kamu kuruluşları, özel sektör 
ve hükümet dışı kuruluşlar olarak bu amaçla işbirliği ve eşgüdüm içinde 
çalışacağız. Böylece uzmanlık, birikim ve kaynakların daha iyi 
kullanılabileceğini düşünüyoruz. Bu amaçla bir koordinatör tespit edeceğiz.  

Bu aşamada, girişimimizde Dışişleri Bakanlığının yanısıra, Dış Ticaret ve 
Hazine Müsteşarlıkları ile DPT ve TİKA gibi kurumlarımız, TOBB, TUSİAD, 
MUSİAD gibi örgütler, Kızılay, KOSGEB gibi kuruluşlar yer almaktadır. Buna 
başka kuruluşların katılması da mümkündür. Bu vesileyle, bu toplantıya katılan 
değerli kurum ve örgüt temsilcilerine konuya gösterdikleri ilgi nedeniyle 
teşekkür ederim.  

Türkiye, yıllardır BM’de kurulan Filistin Halkının Vazgeçilmez Haklarını 
Koruma Komitesinin 25 üyesinden biridir. Bu Komitedeki çalışmalarımızın 
yanısıra, Filistin halkına destek amacıyla uluslararası planda yapılmakta olan 
çalışmalara daha aktif biçimde katılacağız. Başkanı olduğumuz UNRWA 
(BM’nin Filistin mültecilerinin ekonomik-sosyal durumları ile ilgili kuruluşu) 
Mali İşler Komitesinin ve Sayın Cumhurbaşkanımızın Başkanlığını yürüttüğü 
İKÖ Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesinin (İSEDAK) bu konuda 
önemli imkanlar yaratmaktadır. Bunun yanısıra, etkili olduğumuz EİT, KEİ, 
İKB gibi kuruluşların da Filistin’e teknik ve mali katkılarını temin etmeye 
çalışacağız.  

Böylece, bir yandan Filistin halkının acil insani ihtiyaçlarını bir ölçüde 
gidermeye çalışacağız. Diğer yandan Filistin ekonomisinin canlanmasına, 



üretimin ve istihdamın artmasına, sosyal hayatın normalleşmesine mütevazi bir 
katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.  

Bu çabalarımızın, Yol Haritasının uygulanmasına, Filistin-İsrail Barış Sürecine 
ve genel olarak Orta Doğu’da barışın ve refahın sağlanması çabalarına bir katkı 
teşkil edeceğini umuyoruz.  

Eylem Planımızı hazırlarken, ilgili kamu kuruluşlarından, ilgili dış 
temsilciliklerinden, özel sektör örgütlerinden görüş ve önerilerini aldık. Böylece 
Filistin ile ilgili faaliyetlerimizi nasıl daha etkin, daha verimli ve daha çeşitli 
hale getirebileceğimizi tespit ettik.  

Eylem planında, acil sağlık yardımından (seyyar klinik, ambulans), ihracatın 
teşvikine, Filistinlilere mesleki ve teknik eğitim verilmesinden üniversite 
burslarının artırılmasına, İş Konseyi kurulmasından ticari enformasyon 
alışverişine, KOBİ’ler alanında işbirliğinden yatırımlar için yasal altyapının 
hazırlanmasına kadar birçok unsur yer almaktadır.  

Bütün bu çabalarımız, Filistin halkına olan manevi-tarihsel sorumluluğumuzun 
bir ifadesidir.  

Esasen, 1996 yılından bu yana Filistin’e ülkemizce yaklaşık 7 milyon Dolar’lık 
doğrudan yardım yapılmıştır. Bunun 4.550.000 Doları hibe şeklinde nakdi; 
2.353.000 Doları da ayni yardım şeklinde gerçekleşmiştir. Filistin’e yaptığımız 
ayni yardımlar gıda, ilaç, tıbbi malzeme, yaralıların ülkemizde tedavisi, Filistinli 
diplomatların Türk Dışişleri Akademisi’nde eğitimi, Filistin televizyon kanalı 
personelinin TRT’de eğitimi, Filistinli polislerin Türk Polis Akademisi’nde 
eğitimi, öğrenci bursları şeklinde hayata geçirilmiştir.  

Türkiye’nin UNRWA (United Nations Relief and Works Agency for Palestine) 
ve El-Halil’deki Geçici Uluslararası Mevcudiyet (TIPH) gibi uluslararası 
mekanizmalar vasıtasıyla yaptığı dolaylı yardımlar da eklenince, toplam yardım 
miktarının yaklaşık 10 milyon Dolar seviyesinde bulunduğu görülmektedir.  

Ayrıca, Hükümetimiz, Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) teknik işbirliği 
programları çerçevesinde “İstihdam ve Sosyal Koruma için Filistin Fonu”na 100 
bin ABD Doları tutarında katkıda bulunmayı kararlaştırmış bulunmaktadır.  

Türkiye, bundan sonra da barış ve huzur tesis edilene değin, Filistin’e ve Filistin 
halkına yönelik destek ve yardımlarını sürdürmeye devam edecektir.  

Bu kapsamda, Türk Eximbank tarafından Filistin Ulusal Yönetimi’nin 
hazırlayacağı projeler için tahsis etmiş olduğumuz toplam 50 milyon Dolar 
tutarında bir kredinin en faydalı biçimde kullanılması da temennimizdir. 



Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül´ün 12 Aralık 
2003 Tarihli International Herald Tribune Gazetesinde Yayınlanan 

Makalesinin Tam ve Orijinal Metninin Türkçe Tercümesi 
 

“Türkiye: Reformları Gerçekleştiriyor”  

Türkiye’de, AK Parti’nin kurduğu çoğunluk hükümeti geçtiğimiz günlerde 
iktidarda birinci yılını doldurmuştur. Türk Hükümeti’nin yıl içinde 
gerçekleştirdiği kapsamlı reformlar kendi başına son derece büyük bir anlam 
ifade etmektedir. Türkiye, böylece gerek Türk halkı, gerek tüm bölge ve Avrupa 
için hem sembolik hem de somut anlam taşıyan hamleler yapmıştır.  

Uluslararası toplumun, bu bağlamda Hükümetimizi reformcu olarak tanımlaması 
bize gurur vermektedir. Gerçekten de Hükümetim, Türkiye’de demokrasinin 
güçlendirilmesi ve derinleştirilmesi yönünde tarihi önemi haiz siyasi reformlar 
gerçekleştirme yolundaki taahhüdünü eksiksiz biçimde yerine getirmiştir. Bu 
süreç, Parlamento’daki muhalefet, basın, STÖ’ler ve ülkenin geleneksel 
kurumları dahil olmak üzere Türk toplumunun tüm kesimlerinin güçlü 
desteğiyle gerçekleştirilmiştir  

Bu reformlar, temel hak ve özgürlüklerden sivil-asker ilişkilerine, idam 
cezasının kaldırılmasından kamu harcamalarının şeffaflaştırılmasına, dinsel 
haklardan kültürel haklara kadar birçok alanda Türk mevzuatını AB 
müktesebatıyla uyumlu hale getirmiştir. Buna ilaveten, kamu yönetimi 
reformuyla, yönetimin adem-i merkeziyetçi bir yapıya kavuşturulması ve 
modernleştirilmesi, böylece etkinleştirilmesi hedeflenmektedir. Türkiye ayrıca, 
yolsuzluğa karşı Avrupa Sözleşmelerine taraf olmuştur. Bilgi Edinme Yasası ve 
Kamu Personeli Etik Yasası da daha fazla saydamlık yönünde atılmakta olan 
adımlardır.  

Hükümetim, bu adımların en iyiye ulaşma yolunda devam eden bir süreç 
olduğunun bilincindedir. Bugüne kadar gerçekleştirilenler bir son değil, 
reformlar dizisinin bir parçasıdır. Bu çerçevede, yasal reformları 
gerçekleştirmede gösterdiğimiz siyasi irade, bunların etkin ve yeknesak şekilde 
uygulanması yönündeki kararlılığımız için de bir ölçüttür.  

Türkiye’deki siyasi reformlar, ekonomik sektördeki benzer reform süreciyle 
desteklenmiştir. Ekonomideki yapısal reformların meyvelerini vermeye 
başladığı görülmektedir. Enflasyonun azaltılması süreciyle birlikte ekonomik 
istikrar artmış, enflasyon oranları uzun yıllardan bu yana en düşük seviyelerine 
inmiştir. Pazar ekonomisi düzenlemeleri ve kurumlarının modernizasyonu 
yolunda da ilerlemeler kaydedilmektedir. Öte yandan, yabancı yatırımların 
kolaylaştırılması için yeni teşvikler sağlanmıştır. Makro-ekonomik göstergeler, 



eksi yöndeki gidişatını değiştirerek yüzde 7’ye ulaşan bir ekonomik büyümeyi 
de içeren istikrarlı bir ekonomik ortamın habercisidir.  

Türk Hükümeti, bölgesel ve uluslararası barış ve istikrara, sorunları çözmeye 
yönelik anlayışla katkıda bulunan dış politikasıyla da ön plana çıkmıştır. 
İlişkilerde, son on yıllar boyunca sorunlar yaşanan Yunanistan, Bulgaristan ve 
Suriye ile komşuluk ilişkileri her alanda pekiştirilmiş olup, herkesin çıkarına 
olacak şekilde gelişmeye devam etmektedir. Azeri ve Ermeni meslektaşlarımla 
düzenli olarak yaptığım görüşmelerle Kafkasya’da istikrarın tesisine katkıda 
bulunma amacını gütmekteyiz. Gürcistan’da ahiren meydana gelen siyasi 
gelişmelerin ardından işbaşına gelen geçici yönetime gecikmeden yardım eli 
uzattık. Türkiye, Filistin ve İsrail ile mükemmel ilişkilere sahip sayılı ülkelerden 
biri olarak, Orta Doğu’da barış ve istikrara yapıcı katkılarda bulunabilecek ender 
bir konumdadır. Yol Haritası’nın uygulanması ve Filistin halkının siyasal-
ekonomik sorunlarının azaltılmasına yönelik yeni hamleler yapmaya 
hazırlanmaktayız. Irak’taki savaş öncesi ve sonrasında, bölgesel barış ve 
istikrarın yanısıra komşu Irak halkının esenliğinin de korunmasını öngören 
sorumlu ve yapıcı bir politika izleyegeldik. Irak’a yapılan insani yardımlar 
bakımından ana arter durumunda olan Türkiye, bu ülkenin yeniden imarı ile 
siyasi istikrarın yeniden tesisine katkıda bulunmaya devam edecektir.  

Hükümetim, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde önümüzdeki günlerde 
yapılacak parlamento seçimlerini takiben, Kıbrıslı Türk ve Rum toplumları 
arasındaki görüşmelerin yeniden başlamasını kuvvetle desteklemektedir. Kıbrıs 
sorununa, Kıbrıs Türk halkının haklarını ve güvenliğini teminat altına alan ve bu 
toplumun geçmişte yaşadığı trajedilerin tekrarlanmasını önleyecek adil ve kalıcı 
bir çözüm sağlanmasına katkıda bulunmaları için bütün ilgili diğer taraflara 
çağrıda bulunuyorum. Geleceğe yönelik vizyonumuz, böyle bir çözümü takiben, 
Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs Adasının, bölgede AB’nin sağlam bir direğini 
teşkil etmesinin yanısıra Doğu Akdeniz’de istikrar ve refah bakımından bir saç 
ayağı oluşturmaları perspektifini içermektedir.  

Türkiye’nin yukarıda özetlediğim politikalarının, yanıbaşımızda komşumuz 
Irak’ta meydana gelen savaşın etkilerine, geçen yıllardan kalan ekonomik krizin 
kalıntılarına ve terörizm olgusunun yarattığı küresel tehdide rağmen, azimle 
sürdürülmüş olduğunu vurgulamak isterim.  

Avrupa’da, Türkiye’nin üyeliğiyle birlikte Avrupa Birliği’ne sağlayacağı 
stratejik, ekonomik ve kültürel derinlik ve katkılar konusunda artmakta olan bir 
bilinç olduğunu görmek gerçekten memnuniyet vericidir. Türkiye’nin ekonomik 
ve insani potansiyelinin, Avrupa için bir külfet değil, tam tersine bir katma değer 
oluşturduğu görüşü, akil ve uzak görüşlü Avrupalı devlet adamları, işadamları 
ve aydınları arasında giderek ağırlık kazanmaktadır. Trans-Atlantik ilişkilerin 
aktörlerinden biri olan Türkiye’nin, Avrupa Güvenlik ve Savunma Politikası’nın 



gelişimine ve Avrupa savunma yeteneklerine net katkıları geniş ölçüde teslim 
edilmektedir.  

Önümüzdeki günlerde Brüksel’de gerçekleştirilecek AB Devlet ve Hükümet 
Başkanları Zirvesi, Aralık 2004’teki belirleyici randevuya giden yolda önemli 
bir kilometre taşı oluşturacaktır. Hükümetim, haklı olarak, Brüksel Zirvesi’nden 
Türkiye’yi teşvik edecek, açık ve olumlu bir mesaj çıkmasını beklemektedir.  

Gelecek yıl AB Zirvesi’nde, Türkiye’yle katılım müzakerelerine gecikmeksizin 
başlanması yönünde bir karar alınması beklenmektedir. Müzakerelerin 
başlaması, katılım sürecinin bir sonraki aşamasının başlangıcını temsil edecektir. 
Türkiye, katılım müzakerelerinin başlamasıyla, bu süreçte sorumlu ve sabırlı bir 
yaklaşım benimseyecektir.  

Türkiye, Müslüman bir toplumun, hukukun üstünlüğü ve kadın-erkek eşitliği 
dahil olmak üzere, Avrupa standartlarına uygun olarak, demokratik, halkına 
hesap verebilir ve saydam bir şekilde yönetilebileceğinin yaşayan somut 
örneğidir. Gerçekten de Türkiye, Avrupa değerlerinin coğrafyayı, dinleri ve 
kültürleri aştığı gerçeğini kanıtlamaktadır. Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne 
üyeliği, küresel uyuma katkıda bulunacaktır. NATO Zirvesi ile İKÖ Dışişleri 
Bakanları toplantısının önümüzdeki yıl Türkiye’de yapılacak olmaları her iki 
dünyanın, farklı kıtalar ve kültürler arasında bir köprü görevi gören ülkemizde 
en iyi şekilde buluştuğunu göstermektedir.  

Savaş, terörizm, yoksulluk, yasadışı göç, dinsel-etnik ayrımcılık ve fanatizm, 
çevre kirliliği, salgın hastalıklar ve uyuşturucu gibi olguların uluslararası 
toplumun tamamını tehdit ettiği bir dönemde, Türk Hükümeti’nin 
gerçekleştirdikleri gerek Batı’ya gerek Doğu’ya bir çağrı niteliğindedir. 



Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül´ün 10 Aralık 
2003 İnsan Hakları Günü Dolayısıyla Yayınladıkları Mesaj 

 

Çağdaş insan hakları belgelerinin anayasası olarak kabul edilen Birleşmiş 
Milletler İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin kabulünün 55. yıldönümünü 
kutlamaktayız.  

İnsan haklarına saygı günümüzde ülkelerin uygarlık derecesinin ölçümünde 
temel bir kıstas olarak kabul görmektedir. İnsan hakları kavramının Evrensel 
Bildirge’nin kabulünden bu yana izlediği gelişim çizgisinin en belirgin özelliği 
insan haklarının devletlerin bir iç sorunu olmaktan çıkması ve ulusal sınırları 
aşarak evrensel bir öncelik niteliği kazanmasıdır.  

Ülkemiz, insan haklarının korunması ve geliştirilmesi alanında özellikle son 
dönemlerde kapsamlı adımlar atmıştır ve atmaya devam edecektir. Bu alandaki 
stratejimizin üç temel direği bulunmaktadır: mevzuatımızda gerekli 
iyileştirmeleri yapmak, uluslararası insan hakları sözleşmelerine taraf olmak ve 
uygulamaya ilişkin düzenlemeleri gerçekleştirmek.  

Bu çerçevede, yasal düzenlemeler ile, gerek vatandaşlarımızın beklentileri, 
gerek uluslararası yükümlülüklerimiz doğrultusunda, ülkemizde insan hakları 
standardı Avrupa insan hakları normlarına uygun biçimde daha da 
yükseltilmiştir.  

Türkiye yıl içinde fevkalade önemli üç uluslararası belgeye taraf olmuştur. Bu 
bağlamda, İkiz Sözleşmeler olarak bilinen Medeni ve Siyasi Haklara İlişkin 
Uluslararası Sözleşme ile Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklara İlişkin 
Uluslararası Sözleşme’nin onay işlemleri tamamlanmıştır. Türkiye böylece, 
insan hakları alanında altı temel Birleşmiş Milletler sözleşmesinin tümüne taraf 
hale gelmiştir. Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin barış zamanında idam 
cezasının kaldırılmasına ilişkin Altı Numaralı Ek Protokolü’nün de onayı 
tamamlanmış bulunmaktadır.  

Mevzuatımızda kaydedilen gelişmelerin eksiksiz bir şekilde uygulamaya 
yansıtılması için çalışmalarımız sürmektedir. Bu reformların anlamını daha iyi 
kavramaları amacıyla yasa uygulayıcıların bilgilendirilmesine ağırlık 
verilmekte, Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği ile kurumsal temelde ve çeşitli 
ülkelerle ikili düzeyde insan hakları eğitimi projeleri yürütülmektedir.  

Uygulamada bütünlüğün sağlanmasında sivil toplum kuruluşları ile bireylerin 
görüşlerini iletebilmeleri için tanınan olanakları arttırmakta ve yararlı katkılarını 
memnuniyetle karşılamaktayız. Sivil toplum kuruluşlarının ve vatandaşlarımızın 



insan haklarının korunması konusunda sergiledikleri bilinç ve yönelttikleri 
yapıcı eleştiriler eksikliklerimizin giderilmesinde yol göstermektedir.  

İnsan hakları kendi içinde bir bütündür. Tüm insan haklarının temelinde ise 
yaşam hakkı yatmaktadır. Korku ve endişeden uzak güvenli bir yaşam hakkının 
önündeki engellerin başında terörizm gelmektedir. Kasım ayında ülkemizde 
meydana gelen üzücü terör olayları, bir yandan terörizmin gerçek yüzünü acı bir 
şekilde ortaya koyarken, bir yandan da terörizmle mücadeleyi de içerecek 
şekilde insan haklarının korunması ve geliştirilmesinde uluslararası işbirliğinin 
gerekliliğini ve önemini bir kez daha kanıtlamıştır. Türkiye, terörizm dahil, 
bireylerin insan haklarından tam manasıyla yararlanmasının önündeki her türlü 
engelin kaldırılması amacıyla ulusal ve uluslararası düzeydeki çabalarını 
kararlılıkla sürdürecektir.  

Vatandaşlarımızın ve tüm insanların insan hakları gününü kutluyor, insan 
haklarına saygı anlayışının kök saldığı aydınlık bir gelecek diliyorum. 



Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül´ün 
Yolsuzluklarla Uluslararası Mücadele Konusunda Yaptığı Açıklama 

 

Uluslararası camianın, özellikle gelişmekte olan ülkelerin karşı karşıya kaldığı 
önemli bir sorunu oluşturan yolsuzlukla mücadele, Hükümetimizin gündeminde 
de önemli bir yer tutmaktadır.  

Bu çerçevede, Türkiye’de, bir yandan ülke çapında yolsuzlukla mücadele 
çalışmalarına hız verilirken, bu konuda uluslararası alanda yürütülmekte olan 
çalışmalara da aktif katkıda bulunulmaktadır.  

Yolsuzlukla mücadele alanındaki ilk küresel uluslararası hukuk belgesi 
niteliğindeki BM Yolsuzlukla Mücadele Sözleşmesi bugün (10 Aralık) 
Meksika’nın Merida kentinde imzaya açılmıştır. Sözleşme Birleşmiş Milletler 
Viyana Ofisi Nezdinde Daimi Temsilcimiz Büyükelçi Aydın Şahinbaş 
tarafından ülkemiz adına imzalanmaktadır. Türkiye böylece sözleşmeyi ilk 
imzalayan ülkelerden birisi olmaktadır.  

Sözkonusu Uluslararası Sözleşme, yolsuzluğun önlenmesi amacıyla üye 
devletlerde bir dizi önleyici tedbir alınmasını öngörmektedir. Mevzuatımızda 
esasen suç olarak belirlenmiş olan rüşvet, zimmet, karapara aklama ve adaletin 
engellenmesi eylemlerinin suç olarak düzenlenmesini zorunlu kılmaktadır. 
Sözleşme, ayrıca, taraf devletleri, memuriyet ve mevki nüfuzunun kötüye 
kullanılması, haksız zenginleşme, özel sektörde rüşvet ve zimmet ve karaparanın 
aklanmasının gizlenmesi eylemlerinin suç olarak düzenlenmesi konusunda 
mevzuat geliştirmeye teşvik etmektedir. Ayrıca, yolsuzlukla mücadele 
konusunda etkili bir uluslararası işbirliği mekanizması kurmaktadır. 
Yolsuzluktan elde edilen gelirlerin kaynak ülkeye iadesi konusunda daha önceki 
uluslararası hukuk belgelerinde bulunmayan etkili bir sistem öngörmektedir.  

Hükümetimizin yolsuzlukla mücadele konusuna verdiği önem çerçevesinde 
ülkemiz, Sözleşmenin oluşturulması aşamasında önemli bir rol almıştır. 
Heyetlerimiz sözleşme metninin kaleme alınmasında müzakerelere aktif olarak 
katılmışlardır. Nitekim Sözleşmenin öngördüğü onbir yolsuzluk suçundan biri 
olan “özel sektörde zimmet” suçu ülkemizce önerilmiş ve metne dahil edilmiştir. 
Dolayısıyla, banka yönetim kurulu başkan ve üyeleri ile diğer mensuplarının 
görevleri dolayısıyla kendilerine tevdi olunan ya da muhafazaları, denetim ve 
sorumlulukları altında bulunan bankaya ait para ve sair varlıkları zimmetlerine 
geçirme eylemini suç olarak düzenleyen 4389 sayılı Bankalar Kanunumuzun 
ilgili maddesi (mad.22/3) Yolsuzlukla Mücadele Sözleşmesi’nin kapsamı 
dahiline alınmıştır. Böylece, sözkonusu eylemlerden dolayı yapılacak 
kovuşturmalarda uluslararası işbirliği sağlamanın önü açılmıştır. Özel sektörde 
zimmet suçu ilk defa bir uluslararası hukuk belgesinde yer almaktadır. 



Keza ülkemizin önerisiyle Sözleşmenin adli yardımı düzenleyen maddesi 
(mad.46/9) genişletilmiştir. Buna göre çifte suçluluk halinin bulunmadığı 
durumlarda dahi zecri tedbir içermeyecek adli yardım taleplerinin yerine 
getirilmesi hususunda, yasal sistemin temel hükümlerinin izin verdiği ölçüde 
üye devletlere yükümlülük getirilmesi sağlanmıştır.  Sözleşmenin yürürlüğe 
girmesiyle birlikte, iki ülkeden yalnızca birinde suç teşkil etse dahi yolsuzluk 
suçlarından dolayı adli yardım talebinde bulunulması artık mümkün 
olabilecektir. Sözleşme, bu haliyle, yolsuzluk konusuna da yer veren BM 
Sınıraşan Örgütlü Suçlarla Mücadele Sözleşmesinden daha etkili bir adli yardım 
mekanizması öngörmektedir.  

Sözleşmenin tarafımızdan imzalanması, yolsuzluğa karşı ülkemizde yürütülen 
kapsamlı mücadeleye yeni bir ivme kazandıracak ve sözkonusu mücadelenin 
uluslararası işbirliği çerçevesinde daha da güçlendirilmesine imkan tanıyacaktır. 
Bugün imzalanan bu Sözleşmenin hazırlanmasındaki aktif tutumumuz, 
ülkemizin yolsuzlukla mücadele konusundaki kararlılığının uluslararası alandaki 
bir göstergesini teşkil etmektedir.  

Bildiğiniz üzere, Hükümetimiz bu yıl içinde Avrupa Konseyi’nin yolsuzluklar 
ile ilgili sözleşmelerinin onay işlemlerini yürütmüştür.  

Bunlardan birincisi olan Avrupa Konseyi Yolsuzluğa Karşı Özel Hukuk 
Sözleşmesi 17 Nisan 2003 tarihinde TBMM tarafından uygun bulunmuştur. 
Sözkonusu Sözleşme, özel hukuk ve yolsuzluk alanında uluslararası kuralları ilk 
defa tanımlamaktadır. Ulusal ve uluslararası  işbirliğini ve sözleşmenin 
uygulanmasını izleme mekanizmasını içermekte, aynı zamanda, taraf ülkelerin 
Sözleşme ilke ve kurallarını iç hukuklarına dercetmelerini şart koşmaktadır.   

Yine Avrupa Konseyi çerçevesinde aktedilmiş olan ve yakında TBMM Genel 
Kurulu’nda onaylanmasını beklediğimiz Yolsuzluğa Karşı Ceza Hukuku 
Sözleşmesi ise yolsuzlukların cezalandırılmasında koordinasyonu sağlamayı 
amaçlamaktadır. Kamu ve özel sektördeki yolsuzluklar ile karapara aklama 
konularını içeren Sözleşmenin uygulanmasını denetlemek üzere kurulan 
mekanizma faaliyete geçmiştir. Sözleşme ceza hukukunda yer alan hükümleri 
tamamlayıcı önlemlerin yanısıra yolsuzluk suçlarının kovuşturulmasında 
uluslararası işbirliğinin geliştirilmesini de içermektedir.  

Diğer uluslararası kuruluşlar bağlamında, rüşvet ve yolsuzluk konularındaki 
çalışmalara öncelikle yer veren OECD’nin Karaparanın Aklanmasının 
Önlenmesi Eylem Grubunun (Financial Action Task Force) bütün karar ve 
tavsiyeleri ülkemizce tam olarak uygulanmaktadır. 



OECD Uluslararası Ticari İşlemlerde Yabancı Kamu Görevlilerine Verilen 
Rüşvetin Önlenmesi Sözleşmesi ülkemizce onaylanmış ve iç hukukumuzda 
gerekli düzenlemeler yapılmıştır.  

OECD İstanbul Özel Sektörü Geliştirme Merkezi faaliyetleri çerçevesinde her 
yıl düzenlenen, “Geçiş Süreci Ülkelerinde Yolsuzlukla Mücadele Ağı”nın (Anti-
corruption Network for Transition Economies) 5. Toplantısı bu yıl 10-12 Eylül 
2003 tarihleri arasında İstanbul’da yapılmıştır. Yolsuzlukla mücadelede bilgi 
alışverişinin, bölgesel ortaklığın ve ortak önceliklerin tartışıldığı yuvarlak masa 
oturumları ve seminerler şeklinde gerçekleştirilen sözkonusu toplantıya, Orta ve 
Doğu Avrupa ülkeleri ile eski Sovyetler Birliği Cumhuriyetlerinden üst düzey 
hükümet yetkilileri, ayrıca, OECD üyesi ülkeler, donörler ve sivil toplum 
kuruluşlarından uzmanlar katılmışlardır.  

Hükümetimiz yolsuzlukla mücadelede kararlıdır. Bu kararlılığımızı gerek ülke 
içinde gerçekleştirilen düzenlemeler gerek uluslararası alandaki  aktif çabaları 
ile göstermekteyiz. Günümüzde, ülkelerin istikrarını ve demokrasileri tehdit 
eden bir unsur haline gelen ve sınır tanımayan bir niteliğe dönüşen yolsuzluk ile 
mücadelede uluslararası işbirliği ve eşgüdümün sağlanması, ortak kural ve 
ilkelerin tespit edilerek etkin bir biçimde hayata geçirilmesi gerektiğini her 
fırsatta vurgulamaktayız. 



Sayın Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Abdullah Gül´ün Mesajı  
(Sivil Toplum Kuruluşları Semineri, Trabzon 15-16 Kasım 2003) 

 

Hükümetimiz temel hak ve özgürlüklerin genişletilmesine ve uygulanmasına, 
insan hakları bilincinin toplumun bütün kesimlerinde geliştirilmesine öncelik 
vermektedir. Bu çerçevede çeşitli yasa değişikliklerine gidilmiş olup, bunların 
uygulanması için yeni yönetmelikler hazırlanmaktadır.  

İnsan hakları dinamik bir mükemmelleşme sürecidir. Bu bakımdan, yapılan 
reformların uygulanarak hayata geçirilmeleri büyük önem taşımaktadır.  

Uygulama sürecine sivil toplum örgütlerinin öneri ve faaliyetleriyle katılımı, 
konuyla ilgili düzenlemelerin yürürlüğe konmasında ciddi bir katkı 
sağlayacaktır. Sivil toplum kuruluşları ile kamu kurum ve kuruluşları arasında 
bu alanda etkin bir iletişim zemini yaratılması insan haklarının, dolayısıyla 
demokrasinin gelişmesine yardımcı olacaktır. Esasen, Hükümetimizin 
programında sivil toplumun rolüne vurgu yapılmış ve sivil toplum örgütleriyle 
işbirliğine verdiğimiz önemin altı çizilmiş bulunmaktadır.  

Bu çerçevede oluşturulan İnsan Hakları Danışma Kurulu aracılığıyla sivil 
toplum örgütleriyle sıkı bir işbirliği kurulmuştur. Ayrıca 81 İl ve 843 İlçede 
oluşturulan insan hakları kurullarında sivil toplum kuruluşlarının geniş bir 
yelpazede temsiline yer verilmiş ve sivil toplumun ülke genelinde gelişiminin ve 
katılımının teşvik edilmesi amaçlanmıştır. İnsan Hakları Danışma Kurulu ve 
İnsan Hakları Kurulları ile ilgili yönetmelikler, bu kurulların daha etkin 
çalışmasını ve sivil toplum örgütlerinin arttırılmasını teminen gözden 
geçirilmektedir.  

Bu işbirliğinin geliştirilmesi ve insan hakları konusunun bilimsel temelde 
uzmanlarla tartışılması amacıyla Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi işbirliği ile 
kamu görevlileri ve sivil toplum kuruluşlarına yönelik olarak düzenlenen bölge 
seminerlerinin önemli katkılar sağlayacak bir çalışma olduğunu düşünüyorum.  

Trabzon’da sivil toplum kuruluşlarına yönelik olarak üçüncüsü düzenlenen bu 
seminerin başarılı geçmesini diler; katkılarından dolayı Trabzon Valisi Sayın 
Aslan YILDIRIM’a ve emeği geçen herkese teşekkür ederim. 

 

 

 



 
Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı  Sayın Abdullah Gül´ün Birleşmiş 
Milletler´in Kuruluşunun 58. Yıldönümü Nedeniyle Yayınladıkları Mesaj 

 

Barışı korumanın yanı sıra özellikle insan hakları, sağlık, eğitim ve çevre 
alanlarında insanlığın gönencini arttırmak amacıyla 24 Ekim 1945 tarihinde 
kurulan Birleşmiş Milletler’in bu yıl 58. kuruluş yıldönümünü kutluyoruz. 

Barışı korumanın yanı sıra özellikle insan hakları, sağlık, eğitim ve çevre 
alanlarında insanlığın gönencini arttırmak amacıyla 24 Ekim 1945 tarihinde 
kurulan Birleşmiş Milletler’in bu yıl 58. kuruluş yıldönümünü kutluyoruz. 

Birleşmiş Milletler’in barış ve güvenliğin tesisi ve sosyo-ekonomik ilerlemeyi 
arttırma yönündeki çabalarını her zaman destekleyen Türkiye, Örgütün çeşitli 
alanlardaki faaliyetlerine önemli katkılarda bulunmuştur.  

Bugün karşı karşıya bulunduğumuz küresel sorunlar her zamankinden daha 
büyük önem taşımaktadır. Küresel güvenliğin ön plana çıktığı içinde 
bulunduğumuz ortamda, Birleşmiş Milletler’in güçlendirilmesi acil ve belirgin 
bir gerekliliktir. Dünyanın bugün karşı karşıya bulunduğu birçok tehdit 
Birleşmiş Milletler’in merkezi rolünü belirginleştirmektedir. Bir benzeri daha 
bulunmayan bu Örgütü, bugünün uluslararası düzeninin gerçeklerine uyarlama 
çabaları kararlılıkla sürdürülmelidir. Barış ve güvenlikle ilgili sorunların yanı 
sıra yoksulluk, cehalet, şiddet, terörizm, örgütlü suç, uyuşturucu, çevre 
felaketleri, salgın hastalıklar, mülteciler, cinsiyetler arasında eşitsizlik, 
yolsuzluk, ırkçılık, anti-semitizm, kimi inançlara ve Müslümanların da 
aralarında bulunduğu kimi halklara karşı önyargı, yabancı düşmanlığı gibi 
çözüm bekleyen diğer sorunlar ile mücadele edebilmek için dünyanın daha 
etkin, işlevsel ve temsil gücü yüksek bir Birleşmiş Milletler’e ihtiyacı vardır.   

Uluslararası terörizm de önemli bir sorun olmaya devam etmektedir. Bağdat’taki 
BM merkezine ve Türkiye Büyükelçiliğine yönelik son saldırılar, terörizmin 
uluslararası barış ve istikrarı tehdit etmesinin yanı sıra, başta yaşam hakkı olmak 
üzere temel insan  haklarını nasıl ihlal ettiğini bir kez daha gözler önüne 
sermiştir. Bu çerçevede, BM personelinin güvenliğinin artırılması hayati bir 
konu niteliğindedir. Birleşmiş Milletler ideallerine kendini adamış kişilerin 
görevlerini en az riskle yerine getirebilmeleri için çalışma koşullarının 
iyileştirilmesi gerekmektedir. Türkiye, bu anlayış içerisinde, son dönemde “BM 
Personelinin Güvenliği Sözleşmesi”ne taraf olmak yolunda gerekli adımları 
atmıştır. 

Türkiye, uluslararası sorumluluklarının bilincinde bir ülke olarak, Birleşmiş 
Milletler’i destekleyici tutumunu sürdürecektir. 2009-2010 dönemi için 



Güvenlik Konseyi adaylığını açıklayan ülkemizin, Güvenlik Konseyi üyeliği 
aracılığıyla uluslararası barış ve güvenliğin geliştirilmesine ve bununla yakından 
bağlantılı işbirliği ve kalkınma çabalarına daha çok katkı sağlayacağına 
inanıyoruz.  

Birleşmiş Milletler’in 58. kuruluş yıldönümünü kutlarken, Örgütün insanlığın 
ilerlemesi yönündeki çabalarında başarılı olmaya devam edeceğine olan 
inancımı ifade etmek istiyorum. 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdullah Gül Tarafından 
TBMM Genel Kurulun´da Yapılan Dışişleri Bakanlığı 2003 Mali Yılı Bütçe 

Tasarısı Takdiminin Giriş Bölümü 
 

Sayın Başkan, 

Yüce Meclis’in Değerli Üyeleri,  

Bakanlığımın 2003 Mali Yılı Bütçe Tasarısı onayınıza sunulmuş bulunmaktadır. 
Bu vesileyle, huzurlarınızda, dış politikamızın ilkeleri ve öncelikleri ile güncel 
bazı konuları hakkındaki görüşlerimi kısaca açıklamak istiyorum.  

Dış politikamızın işlev görmek durumunda olduğu küresel ve bölgesel 
konjonktüre bakıldığında, çarpıcı bir gerçek tüm açıklığıyla gözlerimiz önüne 
serilmektedir. Buna göre, küresel düzenin geleceği, özellikle Türkiye’nin içinde 
bulunduğu bölgede yeniden şekillenmektedir. İçinde bulunduğumuz uluslararası 
ve bölgesel konjonktürde, son derece kritik bir dönemeçte bulunmaktayız ve bu 
dönemeçte önemli bir rol oynamaktayız. 

11 Eylül 2001 tarihinde ABD’ye yapılan terörist saldırıların, mevcut uluslararası 
sistemi, Varşova Paktı’nın dağılması ve Sovyetler Birliği’nin çöküşünden sonra 
ikinci bir kırılmayla karşı karşıya bıraktığını söylemek mümkündür. Komşumuz 
Irak’ta çıkan savaş, işte bu kırılma noktasından başlayan ve küresel ölçekte 
anlam taşıyan jeopolitik deprem ve artçı şokların odağında yer almaktadır. 

Hükümetimiz, son derece hassas bir aşamaya girdiğimiz bu dönemde, dış 
politikamızı, uzun vadeli bir perspektifle, bölgesel ve küresel konjonktürün 
dinamiklerine uyumlu halde yürütme kararlılığındadır. Türkiye, tarihine ve 
coğrafi konumuna yaraşır, önyargılardan ve saplantılardan arınmış, karşılıklı 
çıkar dengelerine dayalı bir politika izlemektedir. Bu politika ilkeli, dengeli ve 
gerçekçi olmak durumundadır. 

Ulusal çıkarlarımız gereğince, ilgili bölge ve kıta ölçekli gelişmeleri sadece 
izleyen değil, aynı zamanda yönlendiren faal bir diplomasi uygulamaktayız. Bu 
da ülkemizin, bir istikrar unsuru olmakla kalmayıp, çevresindeki bunalımların 
çözümüne somut katkı sağlamaya çalışmasını gerektirmektedir. 

Halihazırdaki uluslararası konjonktür, hem bölgesel planda bir süreklilik, hem 
de küresel ölçekte bir değişikliğe işaret etmektedir. 

Süreklilik unsuruna bakıldığında, ülkemiz, jeostratejik ve jeoekonomik açılardan 
kilit öneme sahip, kendine özgü bir coğrafyada, kalıcı bir istikrar unsuru olmaya 
devam etmektedir. Çevremizde bunalımlar sürekli olarak kendini 



göstermektedir. Son onüç yıla bakıldığında, Orta Doğu’yla başlayan, sonra 
Kafkasya ve Balkanlar’da yaşanan buhranlar ve savaş rüzgarları şimdi yeniden 
Orta Doğu’ya dönmüştür. Odağında bulunduğumuz bu coğrafyada, Türk dış 
politikası sürekli bir teyakkuz ihtiyacıyla yoğrulmuştur. 

Öte yandan, ülkemizi yakından ilgilendiren bir değişiklikten de bahsetmek 
mümkündür. Bu, küresel düzenin ve güvenliğin odağında bulunan Birleşmiş 
Milletler ve uluslararası hukuk sisteminin mevcut güç denklemine intibak 
etmekte giderek daha fazla zorlanmakta olduğu gerçeğidir. Dünyadaki tek askeri 
ve siyasi kutup olan ABD, 11 Eylül terör saldırılarının da etkisiyle, kendi 
doğrularını ve çıkarlarını çok daha güçlü şekilde takip etmeye yönelmiştir. 
Transatlantik bağlarda bir gevşemeyi de beraberinde getiren, Batı içindeki görüş 
ayrılıkları ve çatlaklar, özellikle Irak Krizi vesilesiyle iyice açığa çıkmıştır.  

İşte bu bölgesel ve küresel ortamda, Türkiye’nin izleyeceği politikalar sadece 
ülkemiz ve bölgemiz için değil, belki de küresel ölçekte de önem taşıyacaktır. 
Türkiye’nin bu denli merkezi hale gelen konumu, sadece coğrafyaya da 
bağlanamayacaktır. Hem Batı, hem İslam alemine mensup, demokratik, laik, 
sosyal bir hukuk devleti olma özelliğine sahip ülkemiz, çağdaşlaşma özlemi 
duyan tüm halklar için bir ilham kaynağı teşkil etmektedir. Bu konumuyla, 
bugün yeniden gündeme getirilen “medeniyetler çatışması” tezinin yanlışlığını 
ortaya koyabilecek yegane ülke Türkiyemizdir.  

Silahlı Kuvvetlerimiz sadece ülkemizin güvenliğini sağlamakta yetkin bir güç 
olmakla kalmamakta, Bosna Hersek’ten Afganistan’a kadar büyük başarıyla 
üstlendikleri rollerden de görüleceği gibi, barışı koruma alanında bölgesel 
planda ve ötesinde önemli bir işlev üstlenmektedir. 

Bölgemizde, uluslararası serbest piyasa ekonomisiyle bütünleşmiş, 
küreselleşmiş dünyayla uyum sağlamış, çağdaş bir gelişim çizgisini yakalamış, 
edebiyatından sporuna kadar her alanda dünya vatandaşı olmuş bir toplum 
olarak dünya medeniyetine katkıda bulunmaktayız. 

İşte bu siyasi, ekonomik, askeri, sosyal ve beşeri hasletlere sahip bir toplumun 
ve devletin dış politikası, bölgesel ve küresel dinamiklerin şekillenmesinde 
kaçınılmaz bir etki doğurmaktadır. 

Dolayısıyla, üzerimizdeki sorumluluk sadece halkımıza ve devletimize karşı 
değil, aynı zamanda bölgemize ve dünyamıza karşıdır. Hükümetimizin başlangıç 
noktası budur. 

 

 



Sayın Başkan, 

Değerli Milletvekilleri, 

Komşumuz Irak’ta cereyan eden savaş Orta Doğu coğrafyasının ne denli 
kırılgan bir yapıda olduğunu, bir kez daha, acı bir biçimde gözler önüne 
sermektedir. Irak’la ilgili Birleşmiş Milletler sürecinin de tüketilmesiyle yoğun 
diplomatik çabalarımızla katkıda bulunduğumuz barışçı çözüm gayretleri 
sonuçsuz kalmış, Irak topraklarını topyekün bir askeri harekat alanına 
dönüştüren savaş durumu karşısında bunun ülkemize olabilecek yansımalarını 
en aza indirmek öncelik kazanmıştır.  

Öte yandan, Irak’ın Arap, Kürt, Türkmen ve diğer nüfus kesimleri kardeşlerimiz 
ve akrabalarımız olup, Türkiye, Irak halkının müspet bir geleceğe kavuşmasını 
samimiyetle istemektedir. Tüm bölge insanları hak ettikleri barış, istikrar ve 
refaha artık kavuşmalıdırlar. Bu itibarla, ülkemiz, Irak’ın bağımsızlığının, 
egemenliğinin, toprak bütünlüğünün ve siyasi birliğinin korunması ve Irak’ın 
doğal kaynaklarının Irak halkının tümüne ait olduğu ve halkın tümünün refahı 
için kullanılması gibi ilkeleri kararlılıkla savunmaya devam etmektedir. Yine bu 
çerçevede, Irak nüfusunun üç esas unsurundan birini teşkil eden Türkmenler’in, 
bu konumlarına uygun hak ve çıkarlarının teminat altına alınması, barış ve refah 
içerisinde saygın Irak vatandaşları olarak yaşayabilmelerinin temin edilmesi, can 
ve mal güvenliklerinin her ortamda korunması da tarafımızdan büyük önem 
atfedilen bir konudur. Ülkemizin savunduğu bu ilkeler, sadece komşu Irak’ın 
değil, fakat tüm bölgemizin bir barış ve refah bölgesi olmasına katkıda 
bulunacaktır. Ümidimiz, Orta Doğu’nun yakın gelecekte savaşlarıyla değil, 
insani ve kültürel zenginlikleriyle anıldığı bir barış bölgesi olmasıdır. 

Esasen, ülkemizin bu coğrafyadaki güvenliği ve uzun vadeli çıkarları, ittifak 
ilişkilerinin de sağlıklı bir zeminde yürümesini yaşamsal derecede önemli 
kılmaktadır. Nitekim, son elli yılda özellikle güvenlik ve savunma ekseninde 
gelişip olgunlaşan Türk-Amerikan ilişkilerini bu bağlamda alınan kararlarda 
önemli bir etken olarak kabul etmek gerekir. Ulaşılan aşamada ortaya çıkan fiili 
durum ve yeni şartlar ışığında, Hükümetimiz yeni bir değerlendirme yaparak, 
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin geçici bir süre kuzey Irak’a gönderilmesine ve Türk 
hava sahasının yabancı silahlı kuvvetlere mensup hava unsurlarına açılmasına 
ilişkin olarak, Yüce Meclisimizden yetki talebinde bulunmuştur. Bilindiği üzere, 
20 Mart 2003 tarihinde Yüce Meclis, altı ay süreyle bu yetkinin verilmesini 
onaylamıştır. Sayın Başbakanımızın da belirttiği üzere, Türk hava sahasını 
yabancı hava unsurlarına açmamız, müttefiklerimizle ilişkilerimizi korumamıza, 
muhtemel gelişmelere karşı güvenliğimiz için tedbir almamıza, savaşın bir an 
önce bitmesine, savaş sonrası barışın tesisine, Irak’ın bütünlüğünün 
korunmasına, bütün bölgeyi ve elbette ülkemizi etkileyebilecek tahrikkar 
davranışları önlemeye yöneliktir. 



Öte yandan, 1991 yılında yaşanan Körfez Savaşı sonrasında Türkiye-Irak 
sınırına bir gecede yarım milyon insanın son derece güç şartlarda sığındığı 
hatırlardadır. Silahlı kuvvetlerimizin kuzey Irak’taki mevcudiyetiyle amaçlanan, 
benzer bir trajedinin yaşanmasının önüne zamanında ve yerinde geçmek, insani 
yardımı etkinlikle ulaştırabilmek, güvenliğimize tehdit oluşturabilecek bazı 
girişimleri önlemek ve sınırlarımızın güvenliğini korumaktır. 50 yıllık ittifak 
zemininde olgunlaşan ve stratejik bir nitelik kazanan Türk-Amerikan işbirliği, 
hassas bir coğrafya olan Orta Doğu’da refah ve istikrara değerli bir katkı 
sağlayagelmiştir. Kuzey Irak’taki Türk askeri varlığının bu anlayışla 
değerlendirilmesi gerektiğini düşünmekteyiz. Zira, bu mevcudiyet, gerek 
Türkiye, gerek bölge için bir güven ve istikrar unsuru olacaktır.  

Sayın Başkan, 

Değerli Milletvekilleri, 

Dış politikamız demokratik yapımızdan güç almaktadır. Bu çerçevede, birincil 
derecede bir stratejik hedef olarak gördüğümüz Avrupa Birliği’ne katılma 
sürecimiz de demokrasimizin gelişmesiyle somut bir perspektif kazanmıştır. 
Halkımızın özlem ve yönelimleriyle, Avrupa Birliği’ne üyelik hedefimiz uyum 
halindedir.  

Hükümetimiz, Türkiye’nin bugün itibarıyla Avrupa Birliği bünyesinde ifadesini 
bulan ileri demokratik standartları gerçekleştirmekte kararlıdır. Yüce Meclis’in 
ulusumuzun hak ve talep ettiği doğrultuda kabul ettiği reform paketleri, AB 
Kopenhag Zirvesi’nde sonuç alınmasını sağlamıştır. Aralık 2004 tarihinde 
yapılacak Avrupa Birliği Zirvesi’ne giden dönemde, üyelik müzakerelerinin 
başlamasına yönelik kararlı adımlar atılacaktır. 

Nesnel olarak bakıldığında, Avrupa Birliği’ne üyeliğimizin ülkemize olduğu 
kadar, Birliğe de somut katkılar sağlayacağı tespitimiz giderek daha geniş bir 
kabul görmektedir. Ekonomiden ortak dış ve güvenlik politikasına, Birliğin bir 
dünya gücü olarak Batı’nın demokratik değerler sisteminin yaygınlaştırılmasına 
daha fazla katkıda bulunması hedefine kadar geniş bir yelpazede Türkiye’nin 
rolü aranacaktır. Bu itibarla, 2004 Zirvesi’ne giden dönemde, Avrupa Birliği 
ülkelerinin de kendi hazırlıklarını, bizim yapmakta olduğumuz gibi, 
tamamlayarak, ülkemizle bütünleşmenin önündeki zihinsel bazı engelleri 
bertaraf etmelerini beklemek en doğal hakkımızdır. 

 
 

 



Sayın Başkan, 

Değerli Milletvekilleri, 

Kıbrıs sorununa adil ve kalıcı bir çözüm bulunması ulusal bir dava 
niteliğindedir. Bu soruna mutlaka bir çözüm bulunması gerektiğine 
inanmaktayız. Ancak, gelecekte adadaki Türk varlığını tehlikeye sokacak hiç bir 
girişime müsaade edilmeyeceği açıktır.  

Ada’da sağlanacak bir çözümün parametreleri olarak, Kıbrıs’ta mevcut barış 
ortamının ve Türkiye’nin etkin ve fiili garantisinin sürmesini sağlayacak, Türk-
Yunan dengesini koruyan, Ada’daki iki tarafın egemen eşitliğini kabul eden, 
uzlaşmaya dayalı yeni bir ortaklık devleti oluşturulmasını hedeflemekteyiz.  

Bu çerçevede, Lahey’de gelinen noktanın bir tıkanmaya dönüşmemesi ve yeni 
iletişim kanallarının ve çözüm modellerinin araştırılması gerekmektedir. BM 
Genel Sekreteri’nin hazırlamış olduğu planın masada olduğuna dair açıklaması, 
tarafların arzusu durumunda çözüm sürecine yardımcı olacağını ifade etmesini 
memnuniyetle karşılamaktayız. KKTC Cumhurbaşkanı Sayın Denktaş’ın Rum 
tarafını müzakereye çağıran beyanının da tüm taraflarca dikkatle not edileceğini 
umuyoruz. 

Sayın Başkan, 

Değerli Milletvekilleri, 

Topluca bakıldığında, Türk dış politikası sadece ülkemizin başka ülkelerle 
ilişkilerinin manzumesi olmaktan öteye bir anlam taşımaktadır. Bakanlığımın 
katkılarıyla Hükümetimizin izlediği dış politika, ülkemizin siyasi, ekonomik, 
askeri, kültürel ve kurumsal gücünün bir türevi olduğu kadar, aynı zamanda bu 
gücümüzün geliştirilmesine ve barışın hizmetine sunulmasına katkıda 
bulunmaktadır. Hükümet Programımızda da vurgulandığı üzere, “Türkiye’mizin 
dış politikası halkımızın yediği ekmeği doğrudan etkilemektedir.” 



Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Abdullah Gül´ün Akdeniz 
Forumu (FOROMED) toplantısı sırasında Antalya´da 9 Ekim 2003 
tarihinde Yunanistan Dışişleri Bakanı Yorgo Papandreu ile yaptığı 

görüşmenin sonunda yapılan açıklama. 
 

Doğu Akdeniz bölgesinde her yıl mutaden planlı Barbaros ve Toros askeri 
tatbikatları düzenlenmektedir. Yunanistan da her yıl Toksotis tatbikatını icra 
etmekte ve Nikiforos tatbikatına katılmaktadır. Bilindiği gibi 2001 ve 2002 
yıllarında Yunanistan’la varılan karşılıklı anlayış çerçevesinde, Toksotis ve 
Barbaros tatbikatları icra edilmemiş, Toros ve Nikiforos tatbikatlarına da Türk 
ve Yunan hava ve deniz unsurları katılmamışlardır.  

Bu yıl da Türkiye ve Yunanistan arasında yapılan istişareler neticesinde varılan 
ortak anlayışa göre, geçen yılki uygulamanın devamına karar verilmiştir. 



Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül´ün Yasadışı 
Göç Konularında Yaptıkları Açıklama (12 Ağustos 2003) 

 

- Son yıllarda bütün ülkeler için ciddi bir sorun haline gelen ‘’İnsan Ticareti’’ ile 
mücadele, hükümetimizin de önemle üzerinde durduğu bir konudur. Türkiye, 
coğrafi konumu, demokratik ve ekonomik yapısı itibariyle, insan ticareti 
bakımından hedef ülke haline gelme eğilimi göstermektedir.  

- İnsan Ticareti ile mücadele konusunda son derece kararlı ve azimli olan 
ülkemiz, Palermo’da 13 Aralık 2000 tarihinde BM Sınıraşan Örgütlü Suçlarla 
Mücadele Sözleşmesi ve eklerini teşkil eden insan ticareti ve göçmen kaçakçılığı 
ile mücadele konusundaki Ek Protokollerini imzalamış ve anılan Sözleşme ve 
Protokolleri 18 Mart 2003 tarihinde onaylanmıştır.  

Uluslararası anlaşmalara paralel olarak kanunlarımızda da gerekli düzenlemeler 
yapılmıştır. Türk Ceza Kanunu’nda (201/b) 3 Ağustos 2002 tarihinde değişiklik 
yapılarak, insan ticaretinin tanımı yapılmış ve bu suçlar için 5 ila 20 yıla kadar 
ağır hapis cezası öngörülmüştür. Vatandaşlık Kanunu’nda gerekli değişiklik 
yapılmış ve ‘’Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Yasa Tasarısı’’ da 
onaylanmıştır. Ülkemiz insan ticareti ile mücadele alanında gerekli yasal 
düzenlemeleri tamamlamış ve uygulamaya başlamıştır. Bugüne kadar, Türk 
Ceza Kanunu’nun  201/b maddesine göre görülen toplam dava sayısı 6’dır. Bu 
davalarda, yargılanan toplam sanık sayısı 17 ve bu suçun işlenmesinden ötürü 
mağdur duruma düşenlerin sayısı ise 14 olmuştur.   

-    İnsan Ticareti ile mücadele alanında ‘’Ulusal Koordinatör’’ konumunda 
bulunan Bakanlığımın girişimiyle ve konuyla ilgili bütün Bakanlık ve 
Kuruluşların katılımıyla bir ‘’İnsan Ticareti ile Mücadele Görev Gücü’’ 
kurulmuştur. Görev Gücünün çalışmaları sonucu oluşturulan Eylem Planı 
Başbakanlık tarafından onaylanarak, ilgili kurumlar talimatlandırılmıştır. Bu 
çerçevede, İçişleri Bakanlığınca, atıl durumda olan eğitim ve sosyal merkezlerin 
tespiti ve sözkonusu atıl mekanların insan ticareti mağdurlarının kalabilecekleri 
barınaklara dönüştürülmesi üzerinde durulmaktadır. Anılan Bakanlık 
bünyesinde insan ticareti ile mücadele amacıyla bir koordinasyon komitesi 
kurulmuştur. Öte yandan, insan ticareti ile mücadele konusunda, Emniyet 
personeline eğitim verilmesi amacıyla çeşitli illerimizde eğitim programları 
düzenlenmiş, çok sayıda Emniyet mensubu eğitilmiştir. Bu seminerlerin 
sürdürülmesi hedeflenmektedir. Bu çerçevede, önümüzdeki Ekim ayından 
itibaren, İçişleri Bakanlığımıza bağlı Jandarma ve Sahil Güvenlik 
Komutanlıkları tarafından, insan ticareti ile mücadele konusunda personelin 
bilinçlendirilmesi amacıyla farklı illerde seminerler düzenlenmesi  
öngörülmektedir.      



-  Çalışmalara Adalet Bakanlığımız tarafından da iştirak edilmekte olup, Ekim 
2002-Şubat 2003 döneminde, Antalya ve Samsun kentleri başta olmak üzere, 
çeşitli illerde, 600 hakim ve savcıya, insan ticareti konusunda da eğitim 
seminerleri düzenlenmiştir. Önümüzdeki Eylül ve Ekim aylarında ise, aynı 
amaca yönelik seminerlerin Ankara ve Antalya’da gerçekleştirilmesi  
öngörülmektedir.        

-  Bu alanda faaliyet gösteren kurumlar arasında bulunan  Kadının Statüsü ve 
Sorunları Genel Müdürlüğü tarafından da ayrıca, insan ticareti ile mücadele 
konusunda  toplumda duyarlılık uyandırmak amacıyla, geniş kapsamlı bir panel 
düzenlenmiştir.   

-  İnsan ticareti ile mücadele alanında önemli katkıları olan Başbakanlık İnsan 
Hakları Başkanlığı tarafından ise, Haziran 2004 tarihine kadar tamamlanması 
öngörülen Kamu görevlilileri, sivil toplum kuruluşları ile medya mensuplarına 
yönelik seminerlerin ilk bölümü  tamamlanmıştır. Sözkonusu seminer 10 ayrı 
ilimizde gerçekleştirilmiştir.   

-   İnsan ticareti mağdurlarının ücretsiz tedavilerinin sağlanmasını teminen, 
Sağlık Bakanlığı tarafından bir Bakanlar Kurulu Kararı hazırlanmış olup, 11 
Ağustos 2003 tarihinde onaylanmak üzere Başbakanlığa sevkedilmiştir. 

-  Türkiye ayrıca, başta BM, AGİT ve Avrupa Konseyi olmak üzere, uluslararası 
kuruluşların bu alandaki bütün çalışmalarına aktif şekilde katılmaktadır. Öte 
yandan İnsan Ticareti mağdurlarının sorunlarının çözümü için komşu kaynak 
ülkelerle işbirliği için girişimde bulunulmuştur. 

 


